дело № 1-35/2017

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

02 октября2017 года г. Мариинский Посад

Мариинско-Посадский районный суд Чувашской Республики под председательством судьи Димитриевой Н.С., при секретаре судебного заседания Максимовой А.Н., с участием:

государственных обвинителей - помощника прокурора г. Новочебоксарск Чувашской Республики Поликарпова А.С., помощника прокурора г. Новочебоксарск Чувашской Республики Фуражникова А.Ю., 

представителей потерпевших (гражданских истцов): 

администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по доверенности ФИО1, 

администрации Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики по доверенности ФИО20,

главы администрации Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики ФИО3, 

главы администрации Эльбарусовского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики ФИО4, 

главы администрации Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики ФИО2, 

БУ Чувашской Республики «Мариинско-Посадская центральная районная больница им. Н.А. Геркена» Министерства здравоохранения Чувашской Республики по доверенности Потерпевший №5,

директора МУП БТИ «Техиндом» ФИО5,

отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по доверенности 3,

директора МБОУ «Гимназия № 1 №» г. Мариинский Посад ФИО6, 

директора ООШ г. Мариинский Посад ФИО7, 

директора МБОУ «Приволжская ООШ» ФИО21,

директора МБОУ «Шоршелская СОШ» ФИО8,

директора МБОУ «Эльбарусовская СОШ» ФИО9, 

заведующей МБДОУ детский сад «Светлячок» ФИО10,

исполняющей обязанности заведующей МБДОУ детский сад «Радуга» ФИО11, 

заведующей МБДОУ детский сад «Солнышко» ФИО12,

директора МБОУ ДО «Мариинско-Посадский районный Дом детского творчества» ФИО13,

директора МБОУ ДО «Мариинско-Посадская ДШИ» ФИО14,

Мариинско-Посадского филиала ФГБОУ ВО «Поволжский государственный технологический университет» по доверенности ФИО15,

директора ГАПОУ Чувашской Республики «Мариинско-Посадский технологический техникум» ФИО22, 

начальника БУ Чувашской Республики Мариинско-Посадская станция по борьбе с болезнями животных Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики ФИО23, 

прокуратуры Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по доверенности ФИО16,

ОМВД России по Мариинско-Посадскому району по доверенности ФИО26,

БУ Чувашской Республики «Мемориальный комплекс летчика-космонавта СССР ФИО31» Министерства культуры по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики по доверенности ФИО28,

начальника Цивильского почтамта УФПС Чувашской Республики- филиала ФГУП «Почта России» ФИО24

территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике (Чувашстат) по доверенности ФИО25, 

публичного акционерного общества междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» (ПАО Ростелеком») по доверенности ФИО17

подсудимого (гражданского ответчика) ФИО32, 

его защитника - адвоката Красильникова М.А., предоставившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело в отношении ФИО32, 

<

данные изъяты> ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.4 Уголовного кодекса РФ,

установил:

ФИО32 совершил мошенничество, то есть путем обмана, с использованием своего служебного положения похитил чужое имущество в особо крупном размере. 

Так, ФИО32, являясь единственным учредителем и генеральным директором общества с ограниченной ответственностью «Теплоэнерго» то есть должностным и материально-ответственным лицом, выполняющим управленческие, организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в данном обществе, в целях извлечения материальных выгод для себя, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, в период с января 2011 года по май 2014 года путем обмана совершил мошеннические действия в отношении потребителей тепловой энергии Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в особо крупном размере при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО32, достоверно зная, что у государственного учреждения «Чувашский республиканский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (далее по тексту ГУ «Чувашский ЦГМС») не имеется на территории г. Мариинский Посад и Мариинско-Посадского района гидрометеорологических станций, 01 января 2011 года заключил с ГУ «Чувашский ЦГМС» договор №, согласно которого последняя предоставляла сведения о средней температуре воздуха за месяц. 

В целях осуществления своего преступного умысла, направленного на хищение средств потребителей тепловой энергии, ФИО32 достиг устной договоренности с неосведомленной о его преступных намерениях и.о. начальника ГУ «Чувашский ЦГМС» ФИО18 о том, что сотрудники ООО «Теплоэнерго» будут передавать температурные показания сотрудникам ГУ «Чувашский ЦГМС», снятые с термометров, установленных на котельных, а в свою очередь последние будут выверять среднемесячную температуру и предоставлять результат в виде официально оформленных справок. Далее ФИО32, достоверно зная, что среднемесячный температурный показатель воздуха окружающей среды напрямую влияет на объем поставленной тепловой энергии к потребителям тепловой энергии не имеющим счетчиков учета тепловой энергии, с целью хищения денежных средств указанных потребителей тепловой энергии, ежемесячно при составлении графика температур окружающей среды, передаваемого в ГУ «Чувашский ЦГМС», давал указания сотрудникам ООО «Теплоэнерго», не осведомленным о его преступном умысле, о занижении среднесуточных показателей температуры окружающей среды, желая получить повышенную оплату за поставленную тепловую энергию, а разницу от фактического объема поставленной тепловой энергии и оплаченной потребителями тепловой энергии не имеющими приборов учета тепловой энергии, похитить и использовать по своему усмотрению. 

Так, ФИО32 осведомленный о фактической среднемесячной температуре окружающей среды, отраженной в оперативном журнале котельных ООО «Теплоэнерго», находясь на рабочем месте, по адресу: 

<

адрес> дал указание, введенной в заблуждение относительно своих преступных намерений, работнику ООО «Теплоэнерго» ФИО19 составлять графики температуры окружающей среды, направляемые в ГУ «Чувашский ЦГМС» с внесением в них заведомо ложных сведений о температуре окружающей среды:

за январь 2011 года вместо - 13,7 °С, указать -14,4 °С, что имеет разницу с фактической на - 0,7 °С, 

за февраль 2011 года вместо -17,8 °С, указать -19,9 °С, что имеет разницу с фактической - 2,1 °С, 

за март 2011 года вместо - 6,3 °С, указать -9,9 °С, что имеет разницу с фактической -3,6 °С, 

за апрель 2011 года вместо 3,5 °С, указать 1,2 °С, что имеет разницу с фактической -2,3 °С, 

за октябрь 2011 года вместо 4,3 °С указать 3,2 °С, что имеет разницу с фактической -1,1 °С,

за ноябрь 2011 года вместо -6,7 °С указать -8,6 °С, что имеет разницу с фактической - 1,9 °С, 

за декабрь 2011 года вместо -8,0 °С, указать -10,1 °С, что имеет разницу с фактической -2,1 °С, 

за январь 2012 года вместо -13,9 °С, указать -17,8 °С, что имеет разницу с фактической -3,9 °С, 

за февраль 2012 года вместо -20,1 °С, указать -25,6 °С, что имеет разницу с фактической 5,5 °С, 

за март 2012 года вместо -8,8 °С, указать -11,6 °С, что имеет разницу с фактической -2,8 °С, 

за апрель 2012 года вместо 1,7 °С, указать 1,0 °С, что имеет разницу с фактической -0,7 °С, 

за октябрь 2012 года вместо 4,4 °С указать 1,4 °С, что имеет разницу с фактической - 3,0 °С, 

за ноябрь 2012 года вместо - 0,8 °С указать -4,4 °С, что имеет разницу с фактической - 3,6 °С, 

за декабрь 2012 года вместо - 13,1 °С указать -18,2, что имеет разницу с фактической - 5,1 °С, 

за январь 2013 года вместо - 12,7 °С указать -18,3 °С, что имеет разницу с фактической -5,6 °С, 

за февраль 2013 года вместо - 8,4 °С указать -10,3 °С, что имеет разницу с фактической - 1,9 °С, 

за март 2013 года вместо - 9,02 °С указать -14,7 °С, что имеет разницу с фактической -5,5 °С, 

за апрель 2013 года вместо 4,2 °С указать 1,3 °С, что имеет разницу с фактической -2,9 °С,

за октябрь 2013 года вместо 4,0 °С указать 2,3 °С, что имеет разницу с фактической -1,7 °С, 

за ноябрь 2013 года вместо - 2,9 °С указать -0,1 °С, что имеет разницу с фактической 2,8 °С, 

за декабрь 2013 года вместо - 7,4 °С указать -10,1 °С, что имеет разницу с фактической -2,7 °С, 

за январь 2014 года вместо - 13,5 °С указать -15,6 °С, что имеет разницу с фактической -2,1 °С, 

февраль 2014 года вместо - 10,3 °С указать - 14,2 °С, что имеет разницу с фактической -3,9 °С, 

за март 2014 года вместо - 1,4 °С указать -2,9 °С, что имеет разницу с фактической -1,5 °С, 

за апрель 2014 года вместо 2,6 °С указать -0,8°С, что имеет разницу с фактической -3,4 °С.

После составления графики температур окружающей среды ФИО32, и по его указанию другие сотрудники ООО «Теплоэнерго», ежемесячно эти графики передавали в ГУ «Чувашский ЦГМС», расположенный с января 2011 года до февраля 2014 года по адресу: 

<

...>, а с февраля 2014 года по апрель 2014 года, расположенный по адресу: 

<

...>. 

На основании полученных графиков температур окружающей среды, неосведомленные о преступных намерениях ФИО32, сотрудники ГУ «Чувашский ЦГМС» направляли в адрес ООО «Теплоэнерго» справки о среднемесячных температурах окружающей среды на территории Мариинско-Посадского района с недостоверными сведениями.

Далее, ФИО32, находясь на рабочем месте, по адресу: 

<

адрес>, давал указания, не осведомленным о его преступных умыслах, работникам ООО «Теплоэнерго» о составлении и направлении юридическим лицам - потребителям тепловой энергии счетов-фактур с заведомо искаженными данными о потребленной тепловой энергии в связи с занижением температуры наружного воздуха:

В администрацию Мариинско-Посадского района Чувашской Республики: 

за январь 2011 года в объеме 84,5 Гкал, вместо 82,06 Гкал, на сумму 100 022,10 руб. вместо 97133,60 руб., что имеет разницу с фактической на 2,44 Гкал на сумму 2 888,5 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 89,1 Гкал вместо 84 Гкал, на сумму 105 467,08 руб. вместо 99429,96 руб., что имеет разницу с фактической на 5,1 Гкал на сумму 6 037,12 руб., 

за март 2011 года в объеме 70 Гкал вместо 62,22 на сумму 82 858,54 руб. вместо 73649,19 руб., что имеет разницу с фактической на 7,78 Гкал на сумму 9 209,35 рублей, 

за апрель 2011 года в объеме 40,8 Гкал вместо 34,87 Гкал на сумму 48 294,69 руб. вместо 41275,27 руб., что имеет разницу с фактической 5,93 Гкал на сумму 7 019,42 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 30,2 Гкал вместо 27,72 Гкал на сумму 35 747,55 руб. вместо 32811,89 руб., что имеет разницу с фактической на 2,48 Гкал на сумму 2 935,66 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 57,76 Гкал вместо 54,42 Гкал на сумму 68 370,13 руб. вместо 64416,41 руб., что имеет разницу с фактической на 3,34 Гкал на сумму 3 953,72 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 39,02 Гкал на сумму 46 188,34 руб. вместо 46187,58 руб., что имеет разницу с фактической на 0 Гкал на сумму 0,76 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в объеме 411,38 Гкал вместо 384,31 Гкал на сумму 486 948,43 рублей вместо 454 903,90 руб., что имеет разницу с фактической на 27,07 Гкал на сумму 32 044,53 руб. 

За январь 2012 года в объеме 106,15 Гкал вместо 70,87 Гкал на сумму 125 648,70 рублей вместо 83888,11 руб., что имеет разницу с фактической на 35,28 Гкал на сумму 41 760,59 руб., 

за март 2012 года в объеме 41,39 Гкал вместо 42,38 Гкал на сумму 50 176,63 рублей вместо 50164,78, что имеет разницу с фактической на - 0,99 Гкал на сумму 11,85 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 26,02 Гкал вместо 25,92 Гкал на сумму 30 799,61 рублей вместо 30681,24 руб., что имеет разницу с фактической 0,1 Гкал на сумму 118,37 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 28,09 Гкал вместо 27,78 Гкал на сумму 35 274,58 рублей вместо 34885,29 руб., что имеет разницу с фактической 0,31 Гкал на сумму 389,29 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в объеме 403,58 Гкал вместо 368,88 Гкал, на сумму 490 536,07 рублей вместо 448255,97 рублей, что имеет разницу с фактической на 34,7 Гкал на сумму 42 280,10 руб.

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики: 

За январь 2011 года в объеме 48,6 Гкал вместо 47,01 Гкал на сумму 57 527,51 рублей вместо 55645,27 руб., что имеет разницу с фактической на 1,59 Гкал на сумму 1 882,24 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 49,2 Гкал вместо 46,3 Гкал на сумму 58 237,73 рублей вместо 54804,85 руб., что имеет разницу с фактической на 2,9 Гкал на сумму 3 432,88 руб., 

за март 2011 года в объеме 39,15 Гкал вместо 34,92 Гкал на сумму 46 637,53 руб. вместо 41334,45 руб., что имеет разницу с фактической на 4,23 Гкал на сумму 5 303,08 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 22,8 Гкал вместо 19,4 Гкал на сумму 26 988,22 руб. вместо 22963,59 руб., что имеет разницу с фактической 3,4 Гкал на сумму 4 024,63 рубля,

за октябрь 2011 года в объеме 18,4 Гкал вместо 17,02 Гкал, на сумму 21 779,95 руб. вместо 20146,40 руб., что имеет разницу с фактической на 1,38 Гкал на сумму 1 633,55 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 37 Гкал вместо 37,18 Гкал на сумму 43 796,66 руб. вместо 40458,52 руб., что имеет разницу с фактической на 2,82 Гкал на сумму 3 338,14 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 39,15 Гкал вместо 36,15 Гкал на сумму 46 341,6 руб. вместо 42790,39 руб., что имеет разницу с фактической на 3 Гкал на сумму 3 551,21 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики в объеме 254,3 Гкал вместо 234,98 Гкал на сумму 301 309,2 руб. вместо 278143,47 руб., что имеет разницу с фактической на 19,32 Гкал на сумму 23 165,73 руб. 

за январь 2012 года в объеме 4 Гкал вместо 3,7 Гкал на сумму 4 734,76 руб. вместо 4379,65 руб., что имеет разницу с фактической на 0,3 Гкал на сумму 355,11 рублей, счетов-фактур о потребленной тепловой энергии. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития культуры, библиотечного обслуживания, физической культуры и туризма Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»: 

за январь 2012 года в объеме 48,3 Гкал вместо 42,83 Гкал на сумму 57 172,23 руб. вместо 50697,44 руб., что имеет разницу с фактической на 5,47 Гкал на сумму 6 474,79 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 55,5 Гкал вместо 47,3 Гкал, на сумму 65 694,79 руб. вместо 55988,54 руб., что имеет разницу с фактической на 8,2 Гкал на сумму 9 706,25 руб., 

за март 2012 года в объеме 57,2 Гкал вместо 50,92 Гкал на сумму 67 707,07 руб. вместо 60273,49 руб., что имеет разницу с фактической на 6,28 Гкал на сумму 7 433,58 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 15,4 Гкал вместо 14,43 Гкал, на сумму 18 228,83 руб. вместо 17080,65 руб., что имеет разницу с фактической 0,97 Гкал на сумму 1 148,18 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 12,3 Гкал вместо 9,92 Гкал на сумму 15 445,98 руб. вместо 12457,24 руб., что имеет разницу с фактической на 2,38 Гкал на сумму 2 988,74 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме ре 41,64 Гкал вместо 40,34 Гкал на сумму 52 290,26 руб. вместо 50657,76 руб., что имеет разницу с фактической 1,3 Гкал на сумму 1 632,50 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 61,85 Гкал вместо 59,84 Гкал на сумму 77 669,37 руб. вместо 75145,28 руб., что имеет разницу с фактической на 2,01 Гкал на сумму 2 524,09 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБУ «Центр развития культуры, библиотечного обслуживания, физической культуры и туризма Мариинско-Посадского городского поселения ЧР» в объеме 292,19 Гкал вместо 265,58 Гкал, на сумму 354 208,53 рублей, вместо 322300,40 руб., что имеет разницу с фактической на 26,61 Гкал на сумму 31 908,13 руб. 

за январь 2013 года в объеме 63,84 Гкал вместо 61,68 Гкал, на сумму 80 168,35 руб. вместо 77455,89 руб., что имеет разницу с фактической на 2,16 Гкал на сумму 2 712,46 руб., 

за февраль 2013 года в объеме 46,33 Гкал вместо 45,67 Гкал на сумму 58 179,83 руб. вместо 57351,02 руб., что имеет разницу с фактической на 0,66 Гкал на сумму 828,81 руб., 

за март 2013 года в объеме 53,67 Гкал вместо 51,63 Гкал, на сумму 67 397,18 руб. вместо 64835,41 руб., что имеет разницу с фактической на 2,04 Гкал на сумму 2 561,77 руб., 

за апрель 2013 года в объеме 17,3 Гкал вместо 16,63 Гкал на сумму 21 724,83 руб. вместо 20883,46 руб., что имеет разницу с фактической 0,67 Гкал на сумму 841,37 рублей, 

за октябрь 2013 года в объеме 6,1 Гкал вместо 5,5 Гкал на сумму 8 538,78 руб. вместо 7698,90 руб., что имеет разницу с фактической на 0,6 Гкал на сумму 839,88 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБУ «Центр развития культуры, библиотечного обслуживания, физической культуры и туризма Мариинско-Посадского городского поселения ЧР» в объеме 204,3 Гкал вместо 199,36 Гкал на сумму 259 889,55 руб. вместо 253771,03 руб., что имеет разницу с фактической на 4,94 Гкал на сумму 6 118,52 руб., 

За январь 2014 года в объеме 8,3 Гкал вместо 7,84 Гкал на сумму 11 618,34 руб. вместо 10974,43 руб., что имеет разницу с фактической на 0,46 Гкал на сумму 643,91 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 7,2 Гкал вместо 6,41 Гкал на сумму 10 078,56 руб. вместо 8972,72 руб., что имеет разницу с фактической на 0,79 Гкал на сумму 1 105,84 руб., 

за март 2014 года в объеме 5,3 Гкал вместо 5,01 Гкал на сумму 7 418,94 руб. вместо 7013,00 руб., что имеет разницу с фактической на 0,29 Гкал на сумму 405,94 руб., 

за апрель 2014 года в объеме 3,3 Гкал вместо 2,75 Гкал на сумму 4 619,34 руб. вместо 3849,45 руб., что имеет разницу с фактической 0,55 Гкал на сумму 769,89 руб. 

Всего за период с января по апрель 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБУ «Центр развития культуры, библиотечного обслуживания, физической культуры и туризма Мариинско-Посадского городского поселения ЧР» в объеме 24,1 Гкал вместо 22,01 Гкал на сумму 33 735,18 руб. вместо 30809,60 руб., что имеет разницу с фактической на 2,09 Гкал на сумму 2 925,58 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики:

за январь 2011 года в объеме 3,2 Гкал вместо 3,07 Гкал на сумму 3 787,82 руб. вместо 3633,93 руб., что имеет разницу с фактической на 0,13 Гкал на сумму 153,89 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 3,3 Гкал вместо 3,01 Гкал на сумму 3 906,19 руб. вместо 3669,44 руб., что имеет разницу с фактической на 0,2 Гкал на сумму 236,75 руб., 

за март 2011 года в объеме 2,7 Гкал вместо 2,4 Гкал на сумму 3 195,97 руб. вместо 2840,86 руб., что имеет разницу с фактической на 0,3 Гкал на сумму 355,11 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 1,7 Гкал вместо 1,45 Гкал на сумму 2 012,28 руб. вместо 1716,35 руб., что имеет разницу с фактической 0,25 Гкал на сумму 295,93 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 1,4 Гкал вместо 1,3 Гкал на сумму 1 657,17 руб. вместо 1538,80 руб., что имеет разницу с фактической на 0,1 Гкал на сумму 118,37 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 2,5 Гкал вместо 2,36 Гкал, на сумму 2 959,24 руб. вместо 2793,51 руб., что имеет разницу с фактической на 0,14 Гкал на сумму 165,73 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 2,8 Гкал вместо 2,55 Гкал на сумму 3 314,34 руб. вместо 3018,41 руб., что имеет разницу с фактической на 0,25 Гкал на сумму 295,93 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в объеме 17,6 Гкал вместо 16,23 Гкал на сумму 20 833,01 руб. вместо 19211,30 руб., что имеет разницу с фактической на 1,37 Гкал на сумму 1 621,71 руб. 

За январь 2012 года в объеме 3,5 Гкал вместо 3,1 Гкал на сумму 4 142,92 руб. вместо 3669,44 руб., что имеет разницу с фактической на 0,4 Гкал на сумму 473,48 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 3,9 Гкал вместо 3,4 Гкал на сумму 4 616,39 руб. вместо 4024,55 руб., что имеет разницу с фактической на 0,5 Гкал на сумму 591,84 руб., 

за март 2012 года в объеме 2,9 Гкал вместо 2,63 Гкал на сумму 3 432,7 руб. вместо 3113,10 руб., что имеет разницу с фактической на 0,27 Гкал на сумму 319,6 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 1,1 Гкал вместо 1 Гкал на сумму 1 302,06 руб. вместо 1183,69 руб., что имеет разницу с фактической 0,1 Гкал на сумму 118,37 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 0,7 Гкал вместо 0,59 руб. на сумму 879,04 руб. вместо 740,9 руб., что имеет разницу с фактической на 0,11 Гкал на сумму 138,14 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в объеме 17,85 Гкал вместо 16,47 Гкал на сумму 21 593,79 руб. вместо 19952,36 руб., что имеет разницу с фактической на 1,38 Гкал на сумму 1 641,43 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Эльбарусовского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики: 

за январь 2011 года в объеме 28,6 Гкал вместо 27,69 Гкал на сумму 33 853,63 руб. вместо 32776,38 руб., что имеет разницу с фактической на 0,91 Гкал на сумму 1 077,25 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 30,1 Гкал вместо 30 Гкал на сумму 35 629,17 руб. вместо 35510,70 руб., что имеет разницу с фактической на 0,1 Гкал на сумму 118,47 руб., 

за март 2011 года в объеме 23,8 Гкал вместо 20,92 Гкал на сумму 28 171,89 руб. вместо 24762,79 руб., что имеет разницу с фактической на 2,88 Гкал на сумму 3 409,10 руб.,

за апрель 2011 года в объеме 10,4 Гкал вместо 8,82 Гкал на сумму 12 310,42 руб. вместо 10440,15 руб., что имеет разницу с фактической 1,58 Гкал на сумму 1 870,27 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 9,9 Гкал вместо 9,08 Гкал на сумму 11 718,57 руб. вместо 10747,91 руб., что имеет разницу с фактической на 0,82 Гкал на сумму 970,66 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 17,1 Гкал вместо 15,82 Гкал на сумму 20 241,15 руб. вместо 18725,98 руб., что имеет разницу с фактической на 1,28 Гкал на сумму 1 515,17 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 14,5 Гкал вместо 13,66 Гкал на сумму 17 163,56 руб. вместо 16169,21 руб., что имеет разницу с фактической на 0,84 Гкал на сумму 994,35 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Эльбарусовского сельского поселения в объеме 134,4 Гкал вместо 125,99 Гкал на сумму 159 088,39 руб. вместо 149133,12 руб., что имеет разницу с фактической на 8,41 Гкал на сумму 9 955,27 руб. 

За январь 2012 года в объеме 18,7 Гкал вместо 16,6 Гкал на сумму 22 135,01 руб. вместо 19649,25 руб., что имеет разницу с фактической на 2,1 Гкал на сумму 2 485,76 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 19,7 Гкал вместо 18,56 Гкал на сумму 23 318,70 руб. вместо 21969,29 руб., что имеет разницу с фактической на 1,14 Гкал на сумму 1 349,41 руб., 

за март 2012 года в объеме 13,9 Гкал вместо 12,41 Гкал на сумму 16 453,30 руб. вместо 14689,59 руб., что имеет разницу с фактической на 1,49 Гкал на сумму 1 763,71 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 4,5 Гкал вместо 4,31 Гкал на сумму 5 326,6 руб. вместо 5101,70, что имеет разницу с фактической 0,19 Гкал на сумму 224,90 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 4,9 Гкал вместо 3,82 Гкал на сумму 6 153,27 руб. вместо 4797,04 руб., что имеет разницу с фактической на 1,08 Гкал на сумму 1 356,23 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме 9,8 Гкал вместо 8,05 Гкал на сумму 12 306,55 руб. вместо 10108,95 руб., что имеет разницу с фактической на 1,75 Гкал на сумму 2 197,60 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 17,2 Гкал вместо 14,65 Гкал на сумму 21 599,24 руб. вместо 18397,03 руб., что имеет разницу с фактической на 2,55 Гкал на сумму 3 202,21 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Эльбарусовского сельского поселения в объеме 88,7 Гкал вместо 78,4 Гкал на сумму 107 292,67 руб. вместо 94712,85 руб., что имеет разницу с фактической на 10,3 Гкал на сумму 12 579,82 руб. 

За январь 2013 года в объеме 17,4 Гкал вместо 14,44 Гкал на сумму 21 850,40 руб. вместо 18133,32 руб., что имеет разницу с фактической на 2,96 Гкал на сумму 3 717,08 руб., 

за февраль 2013 года в объеме 11,9 Гкал вместо 11,04 Гкал на сумму 14 943,66 руб. вместо 13863,70 руб., что имеет разницу с фактической на 0,86 Гкал на сумму 1 079,96 руб., 

за март 2013 года в объеме 15,5 Гкал вместо 12,62 Гкал на сумму 19 464,44 руб. вместо 15847,82 руб., что имеет разницу с фактической на 2,88 Гкал на сумму 3 616,62 руб., 

за апрель 2013 года в объеме 5,1 Гкал вместо 4,15 Гкал на сумму 6 404,43 руб. вместо 5211,45 руб., что имеет разницу с фактической 0,95 Гкал на сумму 1 192,98 руб. 

Всего за период с января по апрель 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Эльбарусовского сельского поселения в объеме 49,9 Гкал вместо 42,25 Гкал на сумму 62 662,93 руб. вместо 53056,28 руб., что имеет разницу с фактической на 7,65 Гкал на сумму 9 606,64 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики: 

за январь 2011 года в объеме 34,9 Гкал вместо 34,43 на сумму 41 310,90 руб. вместо 40754,45 руб., что имеет разницу с фактической на 0,47 Гкал на сумму 556,45 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 37,6 Гкал вместо 35,3 Гкал на сумму 44 506,87 руб. вместо 41784,26 руб., что имеет разницу с фактической на 2,3 Гкал на сумму 2 722,61 руб., 

за март 2011 года в объеме 29,4 Гкал вместо 26,08 Гкал на сумму 34 800,59 руб. вместо 30870,64 руб., что имеет разницу с фактической на 3,32 Гкал на сумму 3 929,95 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 17 Гкал вместо 14,43 Гкал на сумму 20 122,79 руб. вместо 17080,65 руб., что имеет разницу с фактической 2,57 Гкал на сумму 3 042,14 руб. 

за октябрь 2011 года в объеме 13,8 Гкал вместо 12,65 Гкал на сумму 16 334,96 руб. вместо 14973,68 руб., что имеет разницу с фактической на 1,15 Гкал на сумму 1 361,28 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 27,8 Гкал вместо 25,69 Гкал на сумму 32 906,67 руб. вместо 30409,00 руб., что имеет разницу с фактической на 2,11 Гкал на сумму 2 497,67 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 30,5 Гкал вместо 28,03 Гкал на сумму 36 102,66 руб. вместо 33178,83 руб., что имеет разницу с фактической на 2,47 Гкал на сумму 2 923,83 руб., 

а всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Шоршелского сельского поселения в объеме 191 Гкал вместо 176,61 Гкал на сумму 226 085,44 руб. вместо 209051,51 руб., что имеет разницу с фактической на 14,39 Гкал на сумму 17 033,93 руб. 

За январь 2012 года в объеме 5,9 Гкал вместо 5,3 Гкал на сумму 6 983,77 руб. вместо 6273,56 руб., что имеет разницу с фактической на 0,6 Гкал на сумму 710,21 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 6,7 Гкал вместо 5,86 Гкал на сумму 7 930,72 руб. вместо 6936,42 руб., что имеет разницу с фактической на 0,84 Гкал на сумму 994,30 руб., 

за март 2012 года в объеме 4,9 Гкал вместо 4,5 Гкал на сумму 5 800,08 руб. вместо 5326,61 руб., что имеет разницу с фактической на 0,4 Гкал на сумму 473,47 руб.,

за апрель 2012 года в объеме 1,8 Гкал вместо 1,75 Гкал на сумму 2 130,64 руб. вместо 2071,46 руб., что имеет разницу с фактической 0,05 Гкал на сумму 59,18 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 1,9 Гкал вместо 1,57 Гкал на сумму 2 385,96 руб. вместо 1971,56 руб., что имеет разницу с фактической на 0,33 Гкал на сумму 414,40 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме 3,7 Гкал вместо 3,14 Гкал на сумму 4 646,35 руб. вместо 3943,12 руб., что имеет разницу с фактической на 0,56 Гкал на сумму 703,23 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 6 Гкал вместо 5,17 Гкал на сумму 7 534,62 руб. вместо 6492,33 руб., что имеет разницу с фактической на 0,83 Гкал на сумму 1 042,29 руб.

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Шоршелского сельского поселения в объеме 30,9 Гкал вместо 27,29 Гкал на сумму 37 412,14 руб. вместо 33015,06 руб., что имеет разницу с фактической на 3,61 Гкал на сумму 4 397,08 руб. 

За январь 2013 года в объеме 7,06 Гкал вместо 6,02 Гкал на сумму 8 865,74 руб. вместо 7559,74 руб., что имеет разницу с фактической на 1,04 Гкал на сумму 1 306,00 руб., 

за февраль 2013 года в объеме 7,06 Гкал вместо 4,72 Гкал на сумму 8 865,74 руб. вместо 5927,23 руб., что имеет разницу с фактической на 2,34 Гкал на сумму 2 938,51 руб., 

за март 2013 года в объеме 7,06 Гкал вместо 5,37 Гкал на сумму 8 865,74 руб. вместо 6743,48 руб., что имеет разницу с фактической на 1,69 Гкал на сумму 2 122,26 руб., 

за апрель 2013 года в объеме 7,06 Гкал вместо 2,06 Гкал на сумму 8 865,74 руб. вместо 2586,89 руб., что имеет разницу с фактической 5 Гкал на сумму 6 278,85 руб., 

за октябрь 2013 года в объеме 7,06 Гкал вместо 2,75 Гкал на сумму 9 882,59 руб., вместо 3849,45 руб., что имеет разницу с фактической на 4,31 Гкал на сумму 6 033,14 руб., 

за ноябрь 2013 года в объеме 7,06 Гкал вместо 4,08 Гкал на сумму 9 882,59 руб. вместо 5711,18 руб., что имеет разницу с фактической на 2,98 Гкал на сумму 4 171,41 руб., 

за декабрь 2013 года в объеме 5,5 Гкал вместо 5,04 Гкал на сумму 7 698,90 руб. вместо 7054,99 руб., что имеет разницу с фактической на 0,46 Гкал на сумму 643,91 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Шоршелского сельского поселения в объеме 40,44 Гкал вместо 30,04 Гкал на сумму 52 540,52 руб. вместо 39,432,96 руб., что имеет разницу с фактической на 10,4 Гкал на сумму 13 107,56 руб. 

За январь 2014 года в объеме 6,6 Гкал вместо 6,17 Гкал на сумму 9 238,68 руб. вместо 8636,77 руб., что имеет разницу с фактической на 0,43 Гкал на сумму 601,91 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 4,83 Гкал вместо 4,27 Гкал на сумму 6 761,03 руб. вместо 5977,15 руб., что имеет разницу с фактической на 0,56 Гкал на сумму 783,88 руб., 

за март 2014 года в объеме 3,6 Гкал вместо 3,34 Гкал на сумму 5 039,28 руб. вместо 4675,33 руб., что имеет разницу с фактической на 0,26 Гкал на сумму 363,95 руб. 

Всего за период с января по март 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в администрацию Шоршелского сельского поселения в объеме 15,03 Гкал вместо 13,78 Гкал на сумму 21 038,99 руб. вместо 19289,25 руб., что имеет разницу с фактической на 1,25 Гкал на сумму 1 749,74 руб. 

В муниципальное унитарное предприятие бюро технической инвентаризации «Техиндом» 

за январь 2011 года в объеме 10 Гкал вместо 9,78 Гкал на сумму 11 836,93 руб., вместо 11576,51 руб., что имеет разницу с фактической на 0,22 Гкал на сумму 260,42 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 10,5 Гкал вместо 9,9 Гкал на сумму 12 428,79 руб. вместо 11718,57 руб., что имеет разницу с фактической на 0,6 Гкал на сумму 710,22 руб., 

за март 2011 года в объеме 8,5 Гкал вместо 7,6 Гкал на сумму 10 061,40 руб. вместо 899,07 руб., что имеет разницу с фактической на 0,9 Гкал на сумму 1 065,33 руб.,

за апрель 2011 года в объеме 5,3 Гкал вместо 4,6 Гкал на сумму 6 273,58 руб. вместо 5444,99 руб., что имеет разницу с фактической 0,7 Гкал на сумму 828,59 руб., 

Всего за период с января по апрель 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МУП «Техиндом» в объеме 34,3 Гкал вместо 31,88 Гкал на сумму 40 600,70 руб. вместо 37736,14 руб., что имеет разницу с фактической на 2,42 Гкал на сумму 2 864,56 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Муниципальное учреждение здравоохранения «Мариинско-Посадская центральная районная больница Н.А.Геркена» 

за январь 2011 года в объеме 383,57 Гкал вместо 371,46 Гкал на сумму 454 029,27 руб. вместо 439694,74 руб., что имеет разницу с фактической на 12,11 Гкал на сумму 14 334,53 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 401 Гкал вместо 379,76 Гкал на сумму 474 661,05 руб. вместо 449519,39 руб., что имеет разницу с фактической на 21,24 Гкал на сумму 25 141,66 руб., 

за март 2011 года в объеме 323,33 Гкал вместо 289,44 Гкал на сумму 382 723,58 руб. вместо 342608,22 руб., что имеет разницу с фактической на 33,89 Гкал на сумму 40 115,36 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 200,16 Гкал вместо 182,73 Гкал на сумму 236 928,07 руб. вместо 216296,29 руб., что имеет разницу с фактической 17,43 Гкал на сумму 20 631,78 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 160,14 Гкал вместо 148,7 Гкал на сумму 189 556,66 руб. вместо 176015,21 руб., что имеет разницу с фактической на 11,44 Гкал на сумму 13 541,45 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 295,69 Гкал вместо 274,11 на сумму 350 006,3 руб. вместо 324462,2 руб., что имеет разницу с фактической на 21,58 Гкал на сумму 25 544,1 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 322,24 Гкал вместо 297,72 Гкал на сумму 381 433,36 руб. вместо 352409,2 руб., что имеет разницу с фактической на 24,52 Гкал на сумму 29 024,16 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБУЗ (БУ) «МЦРБ им. Н.А. Геркена» в объеме 2086,13 Гкал вместо 1943,92 Гкал на сумму 2 469 338,29 руб. вместо 2301005,25 руб., что имеет разницу с фактической на 142,21 Гкал на сумму 168 333,04 руб.

За январь 2012 года в объеме 396,2 Гкал вместо 353,3 Гкал на сумму 468 977,98 руб. вместо 418197,68 руб., что имеет разницу с фактической на 42,9 Гкал на сумму 50 780,30 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 448,24 Гкал вместо 392,04 Гкал на сумму 530 577,21 руб. вместо 464053,83 руб., что имеет разницу с фактической на 56,2 Гкал на сумму 66 523,38 руб., 

за март 2012 года в объеме 330,6 Гкал вместо 299,19 на сумму 391 327,91 руб. вместо 354148,21 руб., что имеет разницу с фактической на 31,41 Гкал на сумму 37 179,70 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 120,48 Гкал вместо 115,09 Гкал на сумму 142 610,97 руб. вместо 136230,88 руб., что имеет разницу с фактической 5,39 Гкал на сумму 6 380,09 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 120,92 Гкал вместо 100,22 на сумму 151 847,71 руб. вместо 125853,27 руб., что имеет разницу с фактической на 20,7 Гкал на сумму 25 994,44 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме 207,06 Гкал вместо 174,4 Гкал на сумму 260 019,74 руб. вместо 219006,29 руб., что имеет разницу с фактической на 32,66 Гкал на сумму 41 013,45 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 361,51 Гкал вместо 307,45 Гкал на сумму 453 973,41 руб. вместо 386086,49 руб., что имеет разницу с фактической на 54,06 Гкал на сумму 67 886,92 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБУЗ (БУ) «МЦРБ им. Н.А. Геркена» в объеме 1 985,01 Гкал вместо 1741,69 Гкал на сумму 2 399 334,93 руб. вместо 2103576,65 руб., что имеет разницу с фактической на 243,32 Гкал на сумму 295 758,28 руб. 

За январь 2013 года в объеме 378,83 Гкал вместо 315,83 Гкал на сумму 475 723,35 руб. вместо 396609,84 руб., что имеет разницу с фактической на 63 Гкал на сумму 79 113,51 руб., 

за февраль 2013 года в объеме 291,66 Гкал вместо 250,64 Гкал на сумму 366 257,88 руб. вместо 314746,19 руб., что имеет разницу с фактической на 41,02 Гкал на сумму 51 511,69 руб., 

за март 2013 года в объеме 323,04 Гкал вместо 279,96 Гкал на сумму 405 663,94 руб. вместо 351565,37 руб., что имеет разницу с фактической на 43,08 Гкал на сумму 54 098,57 руб., 

за апрель 2013 года в объеме 129,96 Гкал вместо 115,83 Гкал на сумму 163 199,87 руб. вместо 145455,84 руб., что имеет разницу с фактической 14,13 Гкал на сумму 17 744,03 руб., 

за октябрь 2013 года в объеме 118,36 Гкал вместо 110,26 Гкал на сумму 165 680,33 руб. вместо 154341,95 руб., что имеет разницу с фактической на 8,1 Гкал на сумму 11 338,38 руб., 

за ноябрь 2013 года в объеме 144,98 Гкал вместо 146,04 сумму 202 943,00 руб. вместо 204426,79 руб., что имеет разницу с фактической на -1,06 Гкал на сумму -1 483,79 руб., 

за декабрь 2013 года в объеме 217,35 Гкал вместо 211,72 руб. на сумму 304 246,53 руб. вместо 296365,66 руб., что имеет разницу с фактической на 5,63 Гкал на сумму 7 880,87 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБУЗ (БУ) «МЦРБ им. Н.А. Геркена» в объеме 1 604,18 Гкал вместо 1430,28 Гкал на сумму 2 083 714,90 руб. вместо 1863511,64 руб., что имеет разницу с фактической на 173,9 Гкал на сумму 220 203,26 руб.

За январь 2014 года в объеме 244,23 Гкал вместо 237,94 Гкал на сумму 341 873,15 руб. вместо 333068,41 руб., что имеет разницу с фактической на 6,29 Гкал на сумму 8 804,74 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 254,79 Гкал вместо 249,06 Гкал на сумму 356 655,04 руб. вместо 348634,19 руб., что имеет разницу с фактической на 5,73 Гкал на сумму 8 020,85 руб.,

за март 2014 года в объеме 155,74 Гкал вместо 154,38 Гкал на сумму 218 004,85 руб. вместо 216101,12 руб., что имеет разницу с фактической на 1,36 Гкал на сумму 1 903,73 руб., 

за апрель 2014 года в объеме 143,37 Гкал вместо 121,34 Гкал на сумму 200 689,33 руб. вместо 169851,73 руб., что имеет разницу с фактической 22,03 Гкал на сумму 30 837,60 руб. 

Всего за период с января по апрель 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБУЗ (БУ) «МЦРБ им. Н.А. Геркена» в объеме 798,13 Гкал вместо 762,72 Гкал на сумму 1 117 222,37 руб. вместо 1067655,45 руб., что имеет разницу с фактической на 35,41 Гкал на сумму 49 566,92 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Отдел образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики: 

за январь 2011 года в объеме 5,6 Гкал вместо 5,44 Гкал на сумму 6 628,69 руб. вместо 6439,27 руб., что имеет разницу с фактической на 0,16 Гкал на сумму 189,42 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 5,8 Гкал вместо 5,5 Гкал на сумму 6 865,42 руб. вместо 6510,30 руб., что имеет разницу с фактической на 0,3 Гкал на сумму 355,12 руб., 

за март 2011 года в объеме 4,7 Гкал вместо 4,25 Гкал на сумму 5 563,36 руб. вместо 5030,68 руб., что имеет разницу с фактической на 0,45 Гкал на сумму 532,68 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 2,9 Гкал вместо 2,58 Гкал на сумму 3 432,71 руб. вместо 3053,92 руб., что имеет разницу с фактической 0,32 Гкал на сумму 378,79 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 4 Гкал вместо 3,64 Гкал на сумму 4 734,77 руб. вместо 4308,63 руб., что имеет разницу с фактической на 0,36 Гкал на сумму 426,14 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 6,87 Гкал вместо 6,61 Гкал на сумму 8 131,97 руб. вместо 7824,19 руб., что имеет разницу с фактической на 0,26 Гкал на сумму 307,78 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 6,37 Гкал вместо 6 Гкал на сумму 7 540,13 руб. вместо 7102,14 руб., что имеет разницу с фактической на 0,37 Гкал на сумму 437,99 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в отдел образования и молодежной политики в объеме 36,24 Гкал вместо 34,02 Гкал на сумму 42 897,05 руб. вместо 40269,13 руб., что имеет разницу с фактической на 2,22 Гкал на сумму 2 627,92 руб. 

За январь 2012 года в объеме 9,7 Гкал вместо 8,8 Гкал на сумму 11 481,79 руб. вместо 10416,47 руб., что имеет разницу с фактической на 0,9 Гкал на сумму 1 065,32 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 9,5 Гкал вместо 8,66 Гкал на сумму 11 245,06 руб. вместо 10250,76 руб., что имеет разницу с фактической на 0,84 Гкал на сумму 994,3 руб., 

за март 2012 года в объеме 6,7 Гкал вместо 6,25 Гкал на сумму 7 930,72 руб. вместо 7398,06 руб., что имеет разницу с фактической на 0,45 Гкал на сумму 532,66 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 2,73 Гкал вместо 2,68 на сумму 3 231,47 руб. вместо 3172,29 руб., что имеет разницу с фактической 0,05 Гкал на сумму 59,18 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 2,97 Гкал вместо 1,62 Гкал на сумму 3 729,64 руб., вместо 2034,35 руб., что имеет разницу с фактической на 1,35 Гкал на сумму 1 695,29 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме 5,77 Гкал вместо 5,22 Гкал на сумму 7 245,79 руб. вместо 6555,12 руб., что имеет разницу с фактической на 0,55 Гкал на сумму 690,67 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 9,37 Гкал вместо 8,52 Гкал на сумму 11 766,56 руб. вместо 10699,16 руб., что имеет разницу с фактической на 0,85 Гкал на сумму 1 067,40 руб.

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в отдел образования и молодежной политики в объеме 46,74 Гкал вместо 41,75 Гкал на сумму 56 631,03 руб. вместо 50526,21 руб., что имеет разницу с фактической на 4,99 Гкал на сумму 6 104,82 руб. 

За январь 2013 года в объеме 9,59 Гкал вместо 8,67 Гкал на сумму 12 042,83 руб. вместо 10887,53 руб., что имеет разницу с фактической на 0,92 Гкал на сумму 1 155,30 руб., 

за февраль 2013 года в объеме 6,64 Гкал вместо 6,38 Гкал на сумму 8 338,31 руб. вместо 8011,81 руб., что имеет разницу с фактической на 0,26 Гкал на сумму 326,5 руб., 

с марта по декабрь 2013 года счета фактуры выставлены с учетом фактической температуры наружного воздуха.

а всего с января по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в отдел образования и молодежной политики в объеме 25,25 Гкал вместо 24,07 Гкал на сумму 32 527,72 руб. вместо 31045,92 руб., что имеет разницу с фактической на 1,18 Гкал на сумму 1 481,80 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» г. Мариинский Посад: 

за январь 2011 года в объеме 118,4 Гкал вместо 115,26 Гкал на сумму 140 149,30 руб. вместо 136432,11 руб., что имеет разницу с фактической на 3,14 Гкал на сумму 3 717,19 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 123,8 Гкал вместо 117,13 Гкал на сумму 146 541,24 руб. вместо 138645,61 руб., что имеет разницу с фактической на 6,67 Гкал на сумму 7 895,63 руб., 

за март 2011 года в объеме 99,5 Гкал вместо 89,2 Гкал на сумму 117 777,50 руб. вместо 105585,15 руб., что имеет разницу с фактической на 10,3 Гкал на сумму 12 192,35 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 60,9 Гкал вместо 52,97 Гкал на сумму 72 086,93 руб. вместо 62700,06 руб., что имеет разницу с фактической 7,93 Гкал на сумму 9 386,87 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 48,4 Гкал вместо 45,25 гакл на сумму 60 000,00 руб. вместо 53561,97 руб., что имеет разницу с фактической на 3,15 Гкал на сумму 6 438,03 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 88,3 Гкал вместо 82,45 Гкал на сумму 104 520,13 руб. вместо 97595,24 руб., что имеет разницу с фактической на 5,85 Гкал на сумму 6 924,89 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 96,2 Гкал вместо 89,38 Гкал на сумму 113 871,31 руб. вместо 105798,21 руб., что имеет разницу с фактической на 6,82 Гкал на сумму 8 073,10 руб.

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ «Гимназия №1» в объеме 635,5 Гкал вместо 591,64 Гкал на сумму 754 946,41 руб. вместо 700318,35 руб., что имеет разницу с фактической на 43,86 Гкал на сумму 54 628,06 руб. 

За январь 2012 года в объеме 103 Гкал вместо 92,38 Гкал на сумму 121 920,07 руб. вместо 109349,28 руб., что имеет разницу с фактической на 10,62 Гкал на сумму 12 570,79 руб.,

за февраль 2012 года в объеме 116,3 Гкал вместо 102,24 Гкал на сумму 137 663,15 руб. вместо 121020,47 руб., что имеет разницу с фактической на 14,06 Гкал на сумму 16 642,68 руб., 

за март 2012 года в объеме 86,2 Гкал вместо 78,49 Гкал на сумму 102 034,08 руб. вместо 92907,83 руб., что имеет разницу с фактической на 7,71 Гкал на сумму 9 126,25 руб.,

за апрель 2012 года в объеме 31,9 Гкал вместо 30,55 Гкал на сумму 37 759,71 руб. вместо 36161,73 руб., что имеет разницу с фактической 1,35 Гкал на сумму 1 597,98 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 54,36 Гкал вместо 45,56 Гкал на сумму 68 263,66 руб. вместо 57212,88 руб., что имеет разницу с фактической на 8,8 Гкал на сумму 11 050,78 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме 101,74 Гкал вместо 77 Гкал на сумму 127 762,04 руб. вместо 96694,29 руб., что имеет разницу с фактической на 24,74 Гкал на сумму 31 067,75 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 164,78 Гкал вместо 142,78 Гкал на сумму 206 925,78 руб. вместо 179298,84 руб., что имеет разницу с фактической на 22 Гкал на сумму 27 626,94 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ «Гимназия №1» в объеме 658,28 Гкал вместо 569 Гкал на сумму 802 328,49 вместо 692645,32 руб., что имеет разницу с фактической на 89,28 Гкал на сумму 109 683,17 руб. 

За январь 2013 года в объеме 165,24 Гкал вместо 141,03 Гкал на сумму 207 503,43 руб. вместо 177101,24 руб., что имеет разницу с фактической на 24,21 Гкал на сумму 30 402,19 руб., 

за февраль 2013 года в объеме 214,38 Гкал вместо 207,03 Гкал на сумму 269 211,97 руб. вместо 259982,06 руб., что имеет разницу с фактической на 7,35 Гкал на сумму 9 229,91 руб., 

за март 2013 года в объеме 149,68 Гкал вместо 111,65 руб. на сумму 187 963,65 руб. вместо 140206,72 руб., что имеет разницу с фактической на 38,03 Гкал на сумму 47 756,93 руб., 

за апрель 2013 года в объеме 57,3 Гкал вместо 48,35 Гкал на сумму 71 955,62 руб. вместо 60716,48 руб., что имеет разницу с фактической 8,95 Гкал на сумму 11 239,14 руб., 

за октябрь 2013 года в объеме 71,4 Гкал вместо 57,23 Гкал на сумму 99 945,72 руб. вместо 80110,55 руб., что имеет разницу с фактической на 14,17 Гкал на сумму 19 835,17 руб., 

за ноябрь 2013 года в объеме 83,92 Гкал место 84,73 Гкал на сумму 117 471,22 руб. вместо 118605,05, что имеет разницу с фактической на - 0,81 Гкал на сумму -1 133,83 руб., 

за декабрь 2013 года в объеме 638,88 Гкал вместо 596,58 Гкал на сумму 847 998,58 руб. вместо 791,852,92 руб., что имеет разницу с фактической на 42,3 Гкал на сумму 56 145,66 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ «Гимназия №1» в объеме 1 380,8 Гкал вместо 1246,6 Гкал на сумму 1 802 050,19 руб. вместо 1628575,02 руб., что имеет разницу с фактической на 134,2 Гкал на сумму 173 475,17 руб. 

За январь 2014 года в объеме 211,43 Гкал вместо 200,25 Гкал на сумму 295 959,71 руб. вместо 280309,95 руб., что имеет разницу с фактической на 11,18 Гкал на сумму 15 649,76 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 194,28 Гкал вместо 175,59 Гкал на сумму 271 953,14 руб. вместо 245790,88 руб., что имеет разницу с фактической на 18,69 Гкал на сумму 26 162,26 руб., 

за март 2014 года в объеме 146,6 Гкал вместо 138,64 Гкал на сумму 205 210,68 руб. вместо 194068,27 руб., что имеет разницу с фактической на 7,96 Гкал на сумму 11 142,41 руб., 

за апрель 2014 года в объеме 98,5 Гкал вместо 86,34 Гкал на сумму 137 880,30 руб. вместо 120858,73 руб., что имеет разницу с фактической 12,16 Гкал на сумму 17 021,57 руб., 

Всего за период с января по апрель 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ «Гимназия №1» в объеме 650,81 Гкал вместо 600,82 Гкал на сумму 911 003,83 руб. вместо 841,027,83 руб., что имеет разницу с фактической на 49,99 Гкал на сумму 69 976,00 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» г. Мариинский Посад: 

за январь 2011 года в объеме 81,9 Гкал вместо 79,78 Гкал на сумму 96 944,49 руб. вместо 94434,79 руб., что имеет разницу с фактической на 2,12 Гкал на сумму 2 509,70 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 85,3 Гкал вместо 80,5 Гкал на сумму 100 969,05 руб. вместо 95642,15 руб., что имеет разницу с фактической на 4,5 Гкал на сумму 5 326,90 руб., 

за март 2011 года в объеме 69,1 Гкал вместо 62,3 Гкал на сумму 81 793,21 руб. вместо 73743,89 руб., что имеет разницу с фактической на 6,8 Гкал на сумму 8 049,32 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 43,1 Гкал вместо 37,8 Гкал на сумму 51 017,18 руб. вместо 44743,48 руб., что имеет разницу с фактической 5,3 Гкал на сумму 6 273,70 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 30,8 Гкал вместо 28,77 Гкал на сумму 36 457,75 руб. вместо 34054,76 руб., что имеет разницу с фактической на 2,03 Гкал на сумму 2 402,99 руб.,

за ноябрь 2011 года в объеме 65,5 Гкал вместо 61,17 Гкал на сумму 77 531,92 руб. вместо 72406,32 руб., что имеет разницу с фактической на 4,33 Гкал на сумму 5 125,60 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 55,73 Гкал вместо 54,27 Гкал на сумму 65 967,23 руб. вместо 64238,86 руб., что имеет разницу с фактической на 1,46 Гкал на сумму 1 728,37 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ «ООШ» в объеме 431,43 Гкал вместо 404,89 Гкал на сумму 510 680,83 руб. вместо 479264,24 руб., что имеет разницу с фактической на 26,54 Гкал на сумму 31 416,58 руб. 

Счетов-фактур МБОУ «Приволжская ООШ» Мариинско-Посадского района: 

За январь 2011 года в объеме 105,2 Гкал вместо 102,4 Гкал на сумму 124 524,55 руб. вместо 121209,86 руб., что имеет разницу с фактической на 2,8 Гкал на сумму 3 314,69 руб. 

за февраль 2011 года в объеме 109,5 Гкал вместо 103,7 Гкал на сумму 129 614,43 руб. вместо 122748,65 руб., что имеет разницу с фактической на 5,8 Гкал на сумму 6 865,78 руб., 

за март 2011 года в объеме 88,8 Гкал вместо 80Гкал на сумму 105 111,97 руб. вместо 94695,20 руб., что имеет разницу с фактической на 8,8 Гкал на сумму 10 416,77 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 34,01 Гкал на сумму 40 257,41 руб. вместо 40257,30 руб., что имеет разницу с фактической 0 Гкал на сумму 0,11 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 41,5 Гкал вместо 40,61 Гкал на сумму 49 123,28 руб. вместо 48069,65 руб., что имеет разницу с фактической на 0,89 Гкал на сумму 1 053,63 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 52,05 Гкал на сумму 61 611,25 руб. вместо 61611,06, что имеет разницу с фактической на 0 Гкал на сумму 0,19 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 71,63 Гкал вместо 71,19 Гкал а сумму 84 787,96 руб. вместо 84266,89 руб., что имеет разницу с фактической на 0,44 Гкал на сумму 521,07 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ «Приволжская ООШ» в объеме 502,69 Гкал вместо 483,96 Гкал на сумму 595 030,85 руб. вместо 572858,61 руб., что имеет разницу с фактической на 18,73 Гкал на сумму 22 172,24 руб. 

За январь 2012 года в объеме 93,74 Гкал вместо 92,84 Гкал на сумму 110 959,10 руб. вместо 109893,78 руб., что имеет разницу с фактической на 0,9 Гкал на сумму 1 065,32 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 113,19 Гкал вместо 112,59 Гкал на сумму 133 981,87 руб. вместо 133271,66 руб., что имеет разницу с фактической на 0,6 Гкал на сумму 710,21 руб., 

за март 2012 года в объеме 75,1 Гкал вместо 74,45 Гкал на сумму 88 895,12 руб. вместо 88125,72 руб., что имеет разницу с фактической на 0,65 Гкал на сумму 769,40 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 36,54 Гкал вместо 36,44 Гкал сумму 43 252,03 руб. вместо 43133,66 руб., что имеет разницу с фактической 0,1 Гкал на сумму 118,37 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 26,32 Гкал вместо 25,82 Гкал на сумму 33 051,87 руб. вместо 32423,98 руб., что имеет разницу с фактической на 0,5 Гкал на сумму 627,89 руб., 

за ноябрь и декабрь выставлялись счета-фактуры с учетом фактической температуры наружного воздуха.

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ «Приволжская ООШ» в объеме 492,02 Гкал вместо 489,27 Гкал на сумму 594 901,43 руб. вместо 591610,24 руб., что имеет разницу с фактической на 2,75 Гкал на сумму 3 291,19 руб., 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шоршелская средняя общеобразовательная школа» 

за январь 2011 года в объеме 167,4 Гкал вместо 165,88 Гкал на сумму 198 150,27 руб. вместо 196350,50 руб., что имеет разницу с фактической на 1,52 Гкал на сумму 1 799,77 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 177,8 Гкал вместо 168,2 Гкал на сумму 210 460,68 руб. вместо 199096,66 руб., что имеет разницу с фактической на 9,6 Гкал на сумму 11 364,02 руб., 

за март 2011 года в объеме 143,5 Гкал вместо 129 Гкал на сумму 169 860,01 руб. вместо 152696,01 руб., что имеет разницу с фактической на 14,5 Гкал на сумму 17 164,00 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 88,8 Гкал вместо 77,6 Гкал на сумму 105 111,97 руб. вместо 91854,34 руб., что имеет разницу с фактической 11,2 Гкал на сумму 13 257,63 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 73,8 Гкал вместо 68,64 Гкал на сумму 87 356,57 руб. вместо 81248,48 руб., что имеет разницу с фактической на 5,16 Гкал на сумму 6 108,09 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 136 Гкал вместо 126,77 Гкал на сумму 160 982,3 руб. вместо 150056,38 руб., что имеет разницу с фактической на 9,23 Гкал на сумму 10 925,92 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 116,38 Гкал вместо 113,02 на сумму 137 758,24 руб. вместо 133780,64 руб., что имеет разницу с фактической на 3,36 Гкал на сумму 3 977,60 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ «Шоршелская СОШ» в объеме 903,68 Гкал вместо 849,11 Гкал на сумму 1 069 680,04 руб. вместо 1005083,01 руб., что имеет разницу с фактической на 54,57 Гкал на сумму 64 597,03 руб., 

За январь 2012 года в объеме 159,23 Гкал вместо 158,47 Гкал на сумму 188 478,96 руб. вместо 187579,35 руб., что имеет разницу с фактической на 0,76 Гкал на сумму 899,61 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 158,58 Гкал вместо 157,56 Гкал на сумму 187 709,59 руб. вместо 186502,20 руб., что имеет разницу с фактической на 1,02 Гкал на сумму 1 207,39 руб., 

за март 2012 года в объеме 115,19 Гкал вместо 114,62 Гкал на сумму 136 349,25 руб. вместо 135674,55 руб., что имеет разницу с фактической на 0,57 Гкал на сумму 674,7 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 58,72 Гкал вместо 58,62 Гкал на сумму 69 506,28 руб. вместо 69387,91 руб., что имеет разницу с фактической 0,1 Гкал на сумму 118,37 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 32,2 Гкал вместо 27 Гкал на сумму 40 435,79 руб. вместо 33905,79 руб., что имеет разницу с фактической на 5,2 Гкал на сумму 6 530,00 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме 108,9 Гкал вместо 108,17 Гкал на сумму 136 753,35 руб. вместо 135836,64 руб., что имеет разницу с фактической на 0,73 Гкал на сумму 916,71 руб.,

за декабрь 2012 года в объеме 157,27 Гкал вместо 156,26 Гкал на сумму 197 494,95 руб. вместо 196226,62 руб., что имеет разницу с фактической на 1,01 Гкал на сумму 1 268,33 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ «Шоршелская СОШ» в объеме 790,09 Гкал вместо 780,7 Гкал на сумму 956 728,17 руб. вместо 945113,06 руб., что имеет разницу с фактической на 9,39 Гкал на сумму 11 615,11 руб. 

За февраль 2013 года в объеме 130,63 Гкал вместо 130,32 Гкал на сумму 164 041,24 руб. вместо 163651,95 руб., что имеет разницу с фактической на 0,31 Гкал на сумму 389,29 руб., 

за март 2013 года в объеме 140,71 Гкал вместо 139,61 Гкал на сумму 176 699,40 руб. вместо 175318,05 руб., что имеет разницу с фактической на 1,1 Гкал на сумму 1 381,35 руб., 

за апрель 2013 года в объеме 62,31 Гкал вместо 61,92 руб. на сумму 78 247,03 руб. вместо 77757,28 руб., что имеет разницу с фактической 0,39 Гкал на сумму 489,75 руб., 

за октябрь 2013 года в объеме 49,21 Гкал вместо 48,92 Гкал на сумму 68 884,16 руб. вместо 68487,22 руб., что имеет разницу с фактической на 0,29 Гкал на сумму 405,94 руб., 

за ноябрь 2013 года в объеме 61,45 Гкал вместо 62,02 Гкал на сумму 86 017,71 руб. вместо 86815,60 руб., что имеет разницу с фактической -0,57 Гкал на сумму -797,89 руб., 

за декабрь 2013 года в объеме 85,46 Гкал вместо 84,91 Гкал на сумму 119 626,91 руб. вместо 118857,02 руб., что имеет разницу с фактической 0,55 Гкал на сумму 769,89 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ «Шоршелская СОШ» в объеме 697,46 Гкал вместо 695,39 Гкал на сумму 904 096,52 руб. вместо 901458,19 руб., что имеет разницу с фактической на 2,07 Гкал на сумму 2 638,33 руб., 

За январь 2014 года в объеме 117,81 Гкал вместо 117,31 Гкал на сумму 164 910,44 руб. вместо 164294,53 руб., что имеет разницу с фактической на 0,44 Гкал на сумму 615,91 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 110,68 Гкал вместо 110,01 Гкал на сумму 154 929,86 руб. вместо 153992,00 руб., что имеет разницу с фактической на 0,67 Гкал на сумму 937,86 руб., 

за март 2014 года в объеме 70,38 Гкал вместо 70,04 Гкал на сумму 98 517,92 руб. вместо 98041,99 руб., что имеет разницу с фактической на 0,34 Гкал на сумму 475,93 руб., 

за апрель 2014 года в объеме 51,92 Гкал вместо 51,42 Гкал на сумму 72 677,62 руб. вместо 71977,72 руб., что имеет разницу с фактической 0,5 Гкал на сумму 699,9 руб., 

Всего за период с января по апрель 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ «Шоршелская СОШ» в объеме 350,79 Гкал вместо 348,84 Гкал на сумму 491 035,84 руб. вместо 488306,24, что имеет разницу с фактической на 1,95 Гкал на сумму 2 729,60 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Эльбарусовская средняя общеобразовательная школа»: 

за январь 2011 года в объеме 112,3 Гкал вместо 108,9 Гкал на сумму 132 928,77 руб. вместо 128903,84 руб., что имеет разницу с фактической на 3,4 Гкал на сумму 4 024,93 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 117,3 Гкал вместо 110,9 Гкал на сумму 138 847,24 руб. вместо 131271,22 руб., что имеет разницу с фактической на 6,4 Гкал на сумму 7 576,02 руб., 

за март 2011 года в объеме 93,6 Гкал вместо 83,8 Гкал на сумму 110 793,70 руб. вместо 99193,22 руб., что имеет разницу с фактической на 9,8 Гкал на сумму 11 600,48 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 56,5 Гкал вместо 48,93 Гкал на сумму 66 878,68 руб. вместо 57917,95 руб., что имеет разницу с фактической 7,57 Гкал на сумму 8 960,73 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 46,6 Гкал вместо 43,23 Гкал на сумму 55 160,11 руб. вместо 51170,92 руб., что имеет разницу с фактической на 3,37 Гкал на сумму 3 989,19 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 88,7 Гкал вместо 82,42 Гкал на сумму 104 993,6 руб. вместо 97559,73 руб., что имеет разницу с фактической на 6,28 Гкал на сумму 7 433,87 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 87,4 Гкал вместо 80,89 Гкал на сумму 103 454,8 руб. вместо 95748,68 руб., что имеет разницу с фактической на 6,51 Гкал на сумму 7 706,12 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ «Эльбарусовская СОШ» в объеме 602,4 Гкал вместо 559,07 Гкал на сумму 713 056,90 руб. вместо 661765,56 руб., что имеет разницу с фактической на 43,33 Гкал на сумму 51 291,34 руб. 

За октябрь 2012 года в объеме 39,1 Гкал вместо 32,19 Гкал на сумму 49 100,61 руб. вместо 40423,24 руб., что имеет разницу с фактической на 6,91 Гкал на сумму 8 677,37 руб., а всего за 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ «Эльбарусовская СОШ» в объеме 547,12 Гкал вместо 540,21 Гкал на сумму 661994,68 руб. вместо 653317,31 руб., что имеет разницу с фактической на 6,91 Гкал на сумму 8677,37 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств №1» г. Мариинский Посад:

за январь 2011 года в объеме 2,1 Гкал вместо 1,84 на сумму 2 485,75 руб. вместо 2177,99 руб., что имеет разницу с фактической на 0,26 Гкал на сумму 307,76 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 2,2 Гкал вместо 1,87 Гкал на сумму 2 604,13 руб. вместо 2213,5 руб., что имеет разницу с фактической на 0,33 Гкал на сумму 390,63 руб., 

за март 2011 года в объеме 1,8 Гкал вместо 1,4 Гкал на сумму 2 130,64 руб. вместо 16578,17 руб., что имеет разницу с фактической на 0,4 Гкал на сумму 473,47 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 1,1 Гкал вместо 0,87 Гкал на сумму 1 302,06 руб. вместо 1029,81 руб., что имеет разницу с фактической 0,23 Гкал на сумму 272,25 руб., 

за май выставлено 436,67 руб.

за октябрь 2011 года в объеме 0,9 Гкал вместо 0,77 Гкал на сумму 1 065,33 руб. вместо 911,44 руб., что имеет разницу с фактической на 0,13 Гкал на сумму 153,89 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 1,7 Гкал вместо 1,42 Гкал на сумму 2 436,64 руб. вместо 1680,84 руб., что имеет разницу с фактической на 0,28 Гкал на сумму 755,8 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 1,8 Гкал вместо 1,53 Гкал на сумму 2 130,64 руб. вместо 1811,05 руб., что имеет разницу с фактической на 0,27 Гкал на сумму 319,59 руб.

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ ДОД «ДШИ №1» в объеме 11,6 Гкал вместо 9,7 Гкал, на сумму 14 591,83 руб. вместо 11481,79 руб., что имеет разницу с фактической на 1,9 Гкал на сумму 3 110,03 руб. 

За март 2013 года в объеме 5,6 Гкал вместо 4,71 Гкал на сумму 7 032,31 руб. вместо 5914,68 руб., что имеет разницу с фактической на 0,89 Гкал на сумму 1 117,63 руб., 

за апрель 2013 года в объеме 2,1 Гкал вместо 1,81 Гкал на сумму 2 637,12 руб. вместо 2272,94 руб., что имеет разницу с фактической 0,29 Гкал на сумму 364,18 руб., 

за октябрь 2013 года в объеме 2,7 Гкал вместо 2,41 Гкал на сумму 3 779,46 руб. вместо 3373,52 руб., что имеет разницу с фактической на 0,29 Гкал на сумму 405,94 руб., 

за ноябрь 2013 года в объеме 3,1 Гкал вместо 3,58 Гкал на сумму 4 339,38 руб. вместо 5011,28 руб., что имеет разницу с фактической -0,48 Гкал на сумму -671,9 руб., 

за декабрь 2013 года в объеме 4,9 Гкал вместо 4,42 Гкал на сумму 6 859,02 руб. вместо 6187,12 руб., что имеет разницу с фактической на 0,48 Гкал на сумму 671,9 руб.

Всего за период с марта по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ ДОД «Мариинско-Посадский РДДТ» в объеме 18,4 Гкал вместо 16,93 Гкал на сумму 24 647,29 руб. вместо 22759,54 руб., что имеет разницу с фактической на 1,47 Гкал на сумму 1 887,75 руб.

За январь 2014 года в объеме 5,8 Гкал вместо 5,41 Гкал на сумму 8 118,84 руб. вместо 7572,92 руб., что имеет разницу с фактической на 0,39 Гкал на сумму 545,92 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 5 Гкал вместо 4,42 Гкал на сумму 6 999,00 руб. вместо 6187,12 руб., что имеет разницу с фактической 0,58 Гкал на сумму 811,88 руб., 

за март 2014 года в объеме 3,7 Гкал вместо 3,45 Гкал на сумму 5 179,26 руб. вместо 4829,31 руб., что имеет разницу с фактической на 0,25 Гкал на сумму 349,95 руб., 

за апрель 2014 года в объеме 2,3 Гкал вместо 1,9 Гкал на сумму 3 219,54 руб. вместо 2659,62 руб., что имеет разницу с фактической 0,4 Гкал на сумму 559,92 руб. 

Всего за период с января по апрель 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБОУ ДОД «Мариинско-Посадский РДДТ» в объеме 16,8 Гкал на сумму 23 516,64 руб. вместо 21248,97 руб., что имеет разницу с фактической на 1,62 Гкал на сумму 2 267,67 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»: 

за январь 2011 года в объеме 33,5 Гкал вместо 33,16 Гкал на сумму 39 653,73 руб. вместо 39251,16 руб., что имеет разницу с фактической на 0,34 Гкал на сумму 402,57 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 35,5 Гкал вместо 33,6 Гкал на сумму 42 021,12 руб. вместо 39771,98 руб., что имеет разницу с фактической на 1,9 Гкал на сумму 2 249,14 руб., 

за март 2011 года в объеме 28,7 Гкал вместо 25,9 Гкал на сумму 33 972,00 руб. вместо 30657,57 руб., что имеет разницу с фактической на 2,8 Гкал на сумму 3 314,43 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 17,9 Гкал вместо 15,7 Гкал на сумму 21 188,12 руб. вместо 18583,93 руб., что имеет разницу с фактической 2,2 Гкал на сумму 2 604,19 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 14,9 Гкал вместо 13,95 Гкал на сумму 17 637,04 руб. вместо 16512,48 руб., что имеет разницу с фактической на 0,95 Гкал на сумму 1 124,56 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 27,2 Гкал вместо 25,43 Гкал на сумму 32 196,7 руб. вместо 30101,24 руб., что имеет разницу с фактической на 1,77 Гкал на сумму 2 095,46 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 29,6 Гкал вместо 27,5 Гкал на сумму 35 037,33 руб. вместо 32551,48 руб., что имеет разницу с фактической на 2,1 Гкал на сумму 2 485,85 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБДОУ «Солнышко» в объеме 187,3 Гкал вместо 175,24 Гкал на сумму 221 706,04 руб. вместо 207429,84 руб., что имеет разницу с фактической на 12,6 Гкал на сумму 14 276,20 руб. 

За январь 2012 года в объеме 37,2 Гкал вместо 33,36 Гкал на сумму 44 033,27 руб. вместо 39487,90 руб., что имеет разницу с фактической на 3,84 Гкал на сумму 4 545,37 руб.,

за февраль 2012 года в объеме 42 Гкал вместо 36,9 Гкал на сумму 49 714,98 руб. вместо 43678,16 руб., что имеет разницу с фактической на 5,1 Гкал на сумму 6 036,82 руб., 

за март 2012 года в объеме 31,1 Гкал вместо 28,34 Гкал на сумму 36 812,76 руб. вместо 33545,77 руб., что имеет разницу с фактической на 2,76 Гкал на сумму 3 266,99 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 11,5 Гкал вместо 11,03 Гкал на сумму 13 612,44 руб. вместо 13056,10 руб., что имеет разницу с фактической 0,47 Гкал на сумму 556,34 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 12,4 Гкал вместо 10,4 Гкал на сумму 15 571,55 руб. вместо 13060,01 руб., что имеет разницу с фактической на 2 Гкал на сумму 2 511,54 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме 23,2 Гкал вместо 19,8 Гкал на сумму 29 133,86 руб. вместо 24864,25 руб., что имеет разницу с фактической на 3,4 Гкал на сумму 4 269,61 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 37,6 Гкал вместо 32,57 Гкал на сумму 47 216,95 руб. вместо 40900,43 руб., что имеет разницу с фактической на 5,03 Гкал на сумму 6 316,52 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБДОУ «Солнышко» в объеме 195 Гкал вместо 172,4 Гкал на сумму 236 095,81 руб. вместо 208592,62 руб., что имеет разницу с фактической на 22,6 Гкал на сумму 27 503,19 руб. 

За январь 2013 года в объеме 37,7 Гкал вместо 32,18 Гкал на сумму 47 342,53 руб. вместо 40410,68 руб., что имеет разницу с фактической на 5,52 Гкал на сумму 6 931,85 руб.,

за февраль 2013 года в объеме 41,7 Гкал вместо 38,17 Гкал на сумму 52 365,61 руб. вместо 47932,74 руб., что имеет разницу с фактической на 3,53 Гкал на сумму 4 432,87 руб., 

за март 2013 года в объеме 37,8 Гкал вместо 31,83 Гкал на сумму 47 468,11 руб. вместо 39971,16 руб., что имеет разницу с фактической на 5,97 Гкал на сумму 7 496,95 руб.,

за апрель 2013 года в объеме 14,5 Гкал вместо 12,,2 Гкал на сумму 18 208,67 руб. вместо 15345,51 руб., что имеет разницу с фактической 2,28 Гкал на сумму 2 863,16 руб.,

за октябрь 2013 года в объеме 18,1 Гкал вместо 16,31 Гкал на сумму 25 336,38 руб. вместо 22830,74 руб., что имеет разницу с фактической на 1,79 Гкал на сумму 2 505,64 руб., 

за ноябрь 2013 года в объеме 21,2 Гкал вместо 24,15 на сумму 29 675,76 руб. вместо 33805,17 руб., что имеет разницу с фактической на -2,95 Гкал на сумму -4 129,41 руб., 

за декабрь 2013 года в объеме 32,8 Гкал вместо 29,87 Гкал на сумму 45 913,44 руб. вместо 41812,03 руб., что имеет разницу с фактической на 2,93 Гкал на сумму 4 101,41 руб.

Всего за период с января по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБДОУ «Солнышко» в объеме 203,8 Гкал вместо 184,73 на сумму 266 310,50 руб. вместо 242108,03 руб., что имеет разницу с фактической на 19,07 Гкал на сумму 24 202,47 руб. 

За январь 2014 года в объеме 38,8 Гкал вместо 36,52 Гкал на сумму 54 312,24 руб. вместо 51120,70 руб., что имеет разницу с фактической на 2,28 Гкал на сумму 3 191,54 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 33,7 Гкал вместо 29,83 Гкал на сумму 47 173,26 руб. вместо 41756,03 руб., что имеет разницу с фактической на 3,87 Гкал на сумму 5 417,23 руб., 

Всего за январь-апрель 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБДОУ детский сад «Солнышко» в объеме 113,43 Гкал вместо 107,28 Гкал на сумму 158 779,31 руб. вместо 150170,54 руб., что имеет разницу с фактической на 6,15 Гкал на сумму 8 608,77 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга»: 

за январь 2011 года в объеме 41,8 Гкал вместо 40,74 Гкал на сумму 49 478,38 руб. вместо 48223,53 руб., что имеет разницу с фактической на 1,06 Гкал на сумму 1 254,85 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 43,6 Гкал вместо 41,3 Гкал на сумму 51 609,03 руб. вместо 48886,40 руб., что имеет разницу с фактической на 2,3 Гкал на сумму 2 722,63 руб., 

за март 2011 года в объеме 35,3 Гкал вместо 31,8 Гкал на сумму 41 784,38 руб. вместо 37641,34 руб., что имеет разницу с фактической на 3,5 Гкал на сумму 4 143,04 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 23,68 Гкал вместо 21,25 Гкал на сумму 28 029,86 руб. вместо 25153,41 руб., что имеет разницу с фактической 2,43 Гкал на сумму 2 876,45 руб.,

за октябрь 2011 года в объеме 21,01 Гкал вместо 18,8 Гкал на сумму 25 000,00 руб. вместо 22253,37 руб., что имеет разницу с фактической на 2,21 Гкал на сумму 2 746,63 руб., 

в ноябре и декабре 2012 года счета-фактуры выставлены по фактической температуре наружного воздуха. 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБДОУ детский сад «Радуга» в объеме 235,93 Гкал вместо 224,43 Гкал на сумму 279 399,38 руб. вместо 265655,78 руб., что имеет разницу с фактической на 11,5 Гкал на сумму 13 743,60 руб. 

За октябрь 2012 года в объеме 13,8 Гкал вместо 11,56 Гкал на сумму 17 329,63 руб. вместо 14516,70 руб., что имеет разницу с фактической на 2,24 Гкал на сумму 2 812,93 руб. 

За февраль 2013 года в объеме 33,1 Гкал вместо 31,01 Гкал на сумму 41 565,88 руб. вместо 38941,43 руб., что имеет разницу с фактической на 2,09 Гкал на сумму 2 624,45 руб.,

за март 2013 года в объеме 42 Гкал вместо 35,3 Гкал на сумму 52 742,34 руб. вместо 44328,68 руб., что имеет разницу с фактической на 6,7 Гкал на сумму 8 413,66 руб., 

за апрель 2013 года в объеме 16 Гкал вместо 13,55 Гкал на сумму 20 092,32 руб. вместо 17015,68 руб., что имеет разницу с фактической 2,45 Гкал на сумму 3 076,64 руб., 

за октябрь 2013 года в объеме 20 Гкал вместо 18,09 Гкал на сумму 27 996,00 руб. вместо 25322,38 руб., что имеет разницу с фактической на 1,91 Гкал на сумму 2 673,62 руб., 

за ноябрь 2013 года в объеме 23,5 Гкал вместо 26,79 Гкал на сумму 32 895,30 руб. вместо 37500,64 руб., что имеет разницу с фактической -3,29 Гкал на сумму -4 605,34 руб., 

за декабрь 2013 года в объеме 34,06 Гкал вместо 31,34 Гкал на сумму 47 677,19 руб. вместо 43869,73 руб., что имеет разницу с фактической 2,72 Гкал на сумму 3 807,46 руб.

Всего за период с января по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБДОУ детский сад «Радуга» в объеме 219,89 Гкал вместо 207,31 руб. на сумму 287 302,13 руб. вместо 271311,64 руб., что имеет разницу с фактической на 12,58 Гкал на сумму 15 990,49 руб. 

За январь 2014 года в объеме 43 Гкал вместо 40,5 Гкал на сумму 60 191,40 руб. вместо 56691,90 руб., что имеет разницу с фактической на 2,5 Гкал на сумму 3 499,50 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 37,4 Гкал вместо 33,09 Гкал на сумму 52 352,52 руб. вместо 46319,38 руб., что имеет разницу с фактической на 4,31 Гкал на сумму 6 033,14 руб., 

за март 2014 года в объеме 16,59 Гкал вместо 15,84 руб. на сумму 23 222,68 руб. вместо 22172,83 руб., что имеет разницу с фактической на 0,75 Гкал на сумму 1 049,85 руб.

Всего за период с января по апрель 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБДОУ детский сад «Радуга» в объеме 114,64 Гкал вместо 107,08 Гкал на сумму 160 473,07 руб. вместо 149890,58 руб., что имеет разницу с фактической на 7,56 Гкал на сумму 10 582,49 руб.

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок»: 

за январь 2011 года в объеме 31,6 Гкал вместо 30,71 руб. на сумму 37 404,71 руб. вместо 36351,21 руб., что имеет разницу с фактической на 0,89 Гкал на сумму 1 053,5 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 32,8 Гкал вместо 31,1 Гкал на сумму 38 825,14 руб. вместо 36812,85 руб., что имеет разницу с фактической на 1,7 Гкал на сумму 2 012,29 руб.,

за март 2011 года в объеме 26,6 Гкал вместо 23,96 Гкал на сумму 31 486,25 руб. вместо 283691,28 руб., что имеет разницу с фактической на 2,64 Гкал на сумму 3 124,97 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 16,6 Гкал вместо 14,5 Гкал на сумму 19 649,31 руб. вместо 17163,54 руб., что имеет разницу с фактической 2,1 Гкал на сумму 2 485,77 руб.,

за октябрь 2011 года в объеме 15,6 Гкал вместо 14,62 руб. на сумму 18 465,62 руб. вместо 17305,59 руб., что имеет разницу с фактической на 0,98 Гкал на сумму 1 160,03 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 28,5 Гкал вместо 26,63 Гкал на сумму 33 735,27 руб. вместо 31521,74 руб., что имеет разницу с фактической на 1,87 Гкал на сумму 2 213,53 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 35,1 Гкал вместо 32,66 Гкал на сумму 41 547,63 руб. вместо 38659,41 руб., что имеет разницу с фактической на 2,44 Гкал на сумму 2 888,22 руб.

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБДОУ детский сад «Светлячок» в объеме 186,8 Гкал вместо 174,18 Гкал на сумму 221 113,93 руб. вместо 206175,62 коп., что имеет разницу с фактической на 12,62 Гкал на сумму 14 938,31 руб. 

За январь 2012 года в объеме 44,1 Гкал вместо 39,55 Гкал на сумму 52 200,73 руб. вместо 46815,05 руб., что имеет разницу с фактической на 4,55 Гкал на сумму 5 385,68 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 49,8 Гкал вместо 43,76 Гкал на сумму 58 947,76 руб. вместо 51798,4 руб., что имеет разницу с фактической на 6,04 Гкал на сумму 7 149,36 руб., 

за март 2012 года в объеме 36,9 Гкал вместо 33,6 Гкал на сумму 43 678,16 руб. вместо 39772,08 руб., что имеет разницу с фактической на 3,3 Гкал на сумму 3 906,08 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 13,6 Гкал вместо 13,08 Гкал на сумму 16 098,18 руб. вместо 15482,2 руб., что имеет разницу с фактической 0,52 Гкал на сумму 615,48 руб.,

за октябрь 2012 года в объеме 14,7 Гкал вместо 12,33 Гкал на сумму 18 459,82 руб. вместо 15483,64 руб., что имеет разницу с фактической на 2,37 Гкал на сумму 2 976,18 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме 27,6 Гкал вместо 23,48 Гкал на сумму 34 659,25 руб. вместо 29485,48 руб., что имеет разницу с фактической на 4,12 Гкал на сумму 5 173,77 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 44,6 Гкал вместо 38,62 Гкал на сумму 56 007,34 руб. вместо 48497,83 руб., что имеет разницу с фактической на 5,98 Гкал на сумму 7 509,51 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБДОУ детский сад «Светлячок» в объеме231,3 Гкал вместо 204,42 Гкал на сумму 280 051,24 руб. вместо 247335,18 руб., что имеет разницу с фактической на 26,88 Гкал на сумму 32 716,06 руб. 

За январь 2013 года в объеме 44,7 Гкал вместо 38,15 Гкал на сумму 56 132,92 руб. вместо 47907,62 руб., что имеет разницу с фактической на 6,55 Гкал на сумму 8 225,30 руб., 

за февраль 2013 года в объеме 31,9 Гкал вместо 29,92 Гкал на сумму 40 059,06 руб. вместо 37572,63 руб., что имеет разницу с фактической на 1,98 Гкал на сумму 2 486,43 руб., 

за март 2013 года в объеме 40,5 Гкал вместо 34,07 Гкал на сумму 50 858,69 руб. вместо 42784,08 руб., что имеет разницу с фактической на 6,43 Гкал на сумму 8 074,61 руб., 

за апрель 2013 года в объеме 15,5 Гкал вместо 13,08 Гкал на сумму 19 464,44 руб. вместо 16425,47 руб., что имеет разницу с фактической 2,42 Гкал на сумму 3 038,97 руб. 

Всего за период с января по апрель 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБДОУ детский сад «Светлячок» в объеме 132,6 Гкал вместо 115,22 Гкал на сумму 166 515,11 руб. вместо 144689,8 руб., что имеет разницу с фактической на 17,38 Гкал на сумму 21 825,31 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик»: 

за январь 2011 года в объеме 7,9 Гкал вместо 7,6 Гкал на сумму 9 351,18 руб. вместо 8996,06 руб., что имеет разницу с фактической на 0,3 Гкал на сумму 355,12 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 8,2 Гкал вместо 7,7 Гкал на сумму 9 706,29 руб. вместо 9114,43, что имеет разницу с фактической на 0,5 Гкал на сумму 591,86 руб., 

за март 2011 года в объеме 6,6 Гкал вместо 6 Гкал на сумму 7 812,38 руб. вместо 7102,15 руб., что имеет разницу с фактической на 0,6 Гкал на сумму 710,23 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 4,1 Гкал вместо 3,62 Гкал на сумму 4 853,14 руб. вместо 4284,96 руб., что имеет разницу с фактической 0,48 Гкал на сумму 568,18 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 3,4 Гкал вместо 3,2 Гкал на сумму 4 024,56 руб. вместо 3787,81 руб., что имеет разницу с фактической на 0,2 Гкал на сумму 236,75 руб.,

за ноябрь 2011 года в объеме 6,3 Гкал вместо 5,87 Гкал на сумму 7 457,27 руб. вместо 6948,27 руб., что имеет разницу с фактической на 0,43 Гкал на сумму 509,00 руб. 

Всего за период с января по ноябрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБДОУ детский сад «Колокольчик» в объеме 36,5 Гкал вместо 33,99 Гкал на сумму 43 204,82 руб. вместо 40233,68 руб., что имеет разницу с фактической на 2,51 Гкал на сумму 2 971,14 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Мариинско-Посадский филиал государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Марийский государственный технический университет»: 

за январь 2011 года в объеме 381,43 Гкал вместо 379,13 Гкал на сумму 451 496,18 руб. вместо 448772,39 руб., что имеет разницу с фактической на 2,3 Гкал на сумму 2 723,79 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 397,75 Гкал вместо 393 Гкал на сумму 470 814,05 руб. 465190,17 руб., что имеет разницу с фактической на 4,75 Гкал на сумму 5 623,88 руб., 

за март 2011 года в объеме 269,21 Гкал вместо 256,47 Гкал на сумму 318 662,10 руб. вместо 303580,97 руб., что имеет разницу с фактической на 12,74 Гкал на сумму 15 081,13 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 160,93 Гкал вместо 155,61 Гкал на сумму 190 491,78 руб. вместо 184194,0 руб., что имеет разницу с фактической 5,32 Гкал на сумму 6 297,78 руб.,

за октябрь 2011 года в объеме 170,24 Гкал вместо 164,08 Гкал на сумму 201 511,96 руб. вместо 194219,86 руб., что имеет разницу с фактической на 6,16 Гкал на сумму 7 292,10 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 299,33 Гкал вместо 287,82 Гкал на сумму 354 314,94 руб. вместо 340689,66 руб., что имеет разницу с фактической на 11,51 Гкал на сумму 13 625,28 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 291,55 Гкал вместо 280,76 Гкал на сумму 345 105,81 руб., вместо 332332,80 руб., что имеет разницу с фактической на 10,79 Гкал на сумму 12 773,01 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ФГБО ВПО «ПГТУ» в объеме 1 970,44 Гкал вместо 1916,87 руб. на сумму 2 332 396,82 руб. вместо 2268,979,85 руб., что имеет разницу с фактической на 53,57 Гкал на сумму 63 416,97 руб.

За январь 2012 года в объеме 377,1 Гкал вместо 367,62 Гкал на сумму 446 369,50 руб. вместо 435148,12 руб., что имеет разницу с фактической на 9,48 Гкал на сумму 11 221,38 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 399,33 Гкал вместо 386,79 Гкал на сумму 472 682,93 руб. вместо 457839,46 руб., что имеет разницу с фактической на 12,54 Гкал на сумму 14 843,47 руб., 

за март 2012 года в объеме 288,82 Гкал вместо 243,22 Гкал на сумму 341 873,35 руб. вместо 287897,09 руб., что имеет разницу с фактической на 45,6 Гкал на сумму 53 976,27 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 119,57 Гкал вместо 118,49 Гкал на сумму 141 533,81 руб. вместо 140255,43 руб., что имеет разницу с фактической 1,08 Гкал на сумму 1 278,38 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 62,27 Гкал вместо 59,02 Гкал на сумму 78 196,80 руб. вместо 74115,55 руб., что имеет разницу с фактической на 3,25 Гкал на сумму 4 081,25 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме 186,87 Гкал вместо 181,24 руб. на сумму 234 665,74 руб. вместо 227595,75 руб., что имеет разницу с фактической на 5,63 Гкал на сумму 7 069,99 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 318,76 Гкал вместо 310,47 Гкал на сумму 400 289,25 руб. вместо 389878,91 руб., что имеет разницу с фактической на 8,29 Гкал на сумму 10 410,34 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ФГБО ВПО «ПГТУ» в объеме 1 752,72 Гкал вместо 1666,85 на сумму 2 115 611,38 руб. вместо 2012730,3 руб., что имеет разницу с фактической на 85,87 Гкал на сумму 102 881,08 руб. 

За январь 2013 года в объеме 350,22 Гкал вместо 341,22 Гкал на сумму 439 795,77 руб. вместо 428493,84 руб., что имеет разницу с фактической на 9 Гкал на сумму 11 301,93 руб., 

за февраль 2013 года в объеме 264,88 Гкал вместо 262,06 Гкал на сумму 332 628,36 руб. вместо 329087,09 руб., что имеет разницу с фактической на 2,82 Гкал на сумму 3 541,27 руб., 

за март 2013 года в объеме 310,27 Гкал вместо 301,38 Гкал на сумму 389 627,76 руб. вместо 378463,96 руб., что имеет разницу с фактической на 8,89 Гкал на сумму 11 163,80 руб., 

за апрель 2013 года в объеме 139,96 Гкал вместо 136,65 Гкал на сумму 175 757,57 руб. вместо 171600,97 руб., что имеет разницу с фактической 3,31 Гкал на сумму 4 156,60 руб., 

за октябрь 2013 года в объеме 104,65 Гкал вместо 102,17 Гкал на сумму 146 489,07 руб. вместо 143017,57 руб., что имеет разницу с фактической на 2,48 Гкал на сумму 3 471,50 руб., 

за ноябрь 2013 года в объеме 128,01 Гкал вместо 130,12 Гкал на сумму 179 188,40 руб. вместо 182141,98 руб., что имеет разницу с фактической на -2,11 Гкал на сумму - 2 953,58 руб., 

за декабрь 2013 года в объеме 290,27 Гкал вместо 235,32 Гкал на сумму 406 319,95 руб. вместо 329400,94 руб., что имеет разницу с фактической на 54,95 Гкал на сумму 76 919,01 руб.,

Всего за период с января по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ФГБО ВПО «ПГТУ» в объеме размере 1 588,26 Гкал вместо 1508,92 Гкал на сумму 2 069 806,88 руб. вместо 1962206,35 руб., что имеет разницу с фактической на 79,34 Гкал на сумму 107 600,53 руб. 

За январь 2014 года в объеме 295 Гкал вместо 288,867 Гкал на сумму 412 941,00 руб. вместо 404356,03 руб., что имеет разницу с фактической на 6,13 Гкал на сумму 8 584,97 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 278,83 Гкал вместо 278,05 Гкал на сумму 390 306,23 руб. вместо 389214,39 руб., что имеет разницу с фактической на 0,78 Гкал на сумму 1 091,84 руб., 

за март 2014 года в объеме 177,83 Гкал вместо 177,49 Гкал на сумму 248 926,43 руб. вместо 248450,50 руб., что имеет разницу с фактической на 0,34 Гкал на сумму 475,93 руб., 

за апрель 2014 года в объеме 124,52 Гкал вместо 124 Гкал на сумму 174 303,10 руб. вместо 173575,20 руб., что имеет разницу с фактической 0,52 Гкал на сумму 727,90 руб. 

Всего за период с января по апрель 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ФГБО ВПО «ПГТУ» в объеме 876,18 Гкал вместо 868,41 Гкал на сумму 1 226 476,76 руб. вместо 1215596,12 руб., что имеет разницу с фактической на 7,77 Гкал на сумму 10 880,64 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Республиканское государственное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональное училище №11 г. Мариинский Посад» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики, (ныне ГАПОУ Чувашской Республики «Мариинско-Посадский технологический техникум»):

за январь 2011 года в объеме 208,7 Гкал вместо 202,93 Гкал на сумму 247 036,81 руб. вместо 240206,21 руб., что имеет разницу с фактической на 5,77 Гкал на сумму 6 830,60 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 219,1 Гкал вместо 207 Гкал на сумму 259 347,22 руб. вместо 245023,83 руб., что имеет разницу с фактической на 12,1 Гкал на сумму 14 323,39 руб., 

за март 2011 года в объеме 174,1 Гкал вместо 155,6 Гкал на сумму 203 081,02 руб. вместо 184182,16 руб., что имеет разницу с фактической на 18,5 Гкал на сумму 18 898,86 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 104,1 Гкал вместо 89,83 Гкал на сумму 123 222,48 руб. вместо 106330,87 руб., что имеет разницу с фактической 14,27 Гкал на сумму 16 891,61 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 85,6 Гкал вместо 79,21 Гкал на сумму 101 324,16 руб. вместо 93760,08 руб., что имеет разницу с фактической на 6,39 Гкал на сумму 7 564,08 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 121,52 Гкал вместо 112,12 Гкал на сумму 143 842,42 руб. вместо 132715,32 руб., что имеет разницу с фактической на 9,4 Гкал на сумму 11 127,10 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в РГОУ НПО «ПУ №11» в объеме 1 014,18 Гкал вместо 947,75 Гкал на сумму 1 197 478,17 руб. вместо 1121842,53 руб., что имеет разницу с фактической на 66,43 Гкал на сумму 75 635,64 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Шоршелский информационно-культурный центр» Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (ныне Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района): 

за январь 2012 года в объеме 36,7 Гкал вместо 32,55 Гкал на сумму 43 441,42 руб. вместо 38529,11 руб., что имеет разницу с фактической на 4,15 Гкал на сумму 4 912,31 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 22,36 Гкал вместо 21,83 Гкал на сумму 26 467,31 руб. вместо 25839,95 руб., что имеет разницу с фактической на 0,53 Гкал на сумму 627,36 руб., 

за март 2012 года в объеме 17,5 Гкал вместо 17,18 Гкал на сумму 20 726,41 руб. вместо 20335,79 руб., что имеет разницу с фактической на 0,32 Гкал на сумму 390,62 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 8,18 Гкал вместо 8,13 Гкал на сумму 9 682,58 руб. вместо 9623,40 руб., что имеет разницу с фактической 0,05 Гкал на сумму 59,18 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 3,6 Гкал вместо 2,86 Гкал на сумму 4 520,77 руб. вместо 3591,50 руб., что имеет разницу с фактической на 0,74 Гкал на сумму 929,27 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 37,1 Гкал вместо 31,67 Гкал на сумму 46 589,07 руб. вместо 39770,24 руб., что имеет разницу с фактической на 5,43 Гкал на сумму 6 818,83 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МБУК «Шоршелский ИКЦ» в объеме 139,84 Гкал вместо 128,62 Гкал на сумму 169 510,65 руб. вместо 155773,08 руб., что имеет разницу с фактической на 11,22 Гкал на сумму 13 737,57 руб. 

За январь 2013 года в объеме 27,13 Гкал вместо 23,05 Гкал на сумму 34 069,04 руб. вместо 28945,50 руб., что имеет разницу с фактической на 4,08 Гкал на сумму 5 123,54 руб., 

за февраль 2013 года в объеме 13,25 Гкал вместо 14,05 Гкал на сумму 16 638,96 руб. вместо 17643,57 руб., что имеет разницу с фактической на -0,8 Гкал на сумму -1 004,61 руб., 

с марта по декабрь счета-фактуры выставлялись по фактической температуре окружающей среды.

Всего с январь по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ФБУК «Шоршелский ИКЦ» в объеме 96,66 Гкал вместо 93,38 Гкал на сумму 126 442,51 руб. вместо 122323,58 руб., что имеет разницу с фактической на 3,28 Гкал на сумму 4 118,93 руб. 

За апрель 2014 года в объеме 9,21 Гкал вместо 8,85 Гкал на сумму 12 892,16 руб. вместо 12388,23 руб., что имеет разницу с фактической на 0,36 Гкал на сумму 503,93 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в государственное учреждение «Мариинско-Посадская станция по борьбе с болезнями животных»: 

за февраль 2011 года в объеме 2,2 Гкал вместо 2 Гкал на сумму 2 604,13 руб. вместо2367,38 руб., что имеет разницу с фактической на 0,2 Гкал на сумму 236,75 руб., 

за март 2011 года в объеме 0,9 Гкал вместо 0,8 Гкал на сумму 1 065,33 руб. вместо 946,95 руб., что имеет разницу с фактической на 0,1 Гкал на сумму 118,38 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 0,6 Гкал вместо 0,48 Гкал на сумму 710,22 руб. вместо 568,17 руб., что имеет разницу с фактической 0,12 Гкал на сумму 142,05 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 3,84 Гкал вместо 0,43 Гкал на сумму 4 548,18 руб. вместо 508,99 руб., что имеет разницу с фактической на 3,41 Гкал на сумму 4 039,19 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 0,8 Гкал вместо 0,78 Гкал на сумму 946,95 руб. вместо 923,28 руб., что имеет разницу с фактической на 0,02 Гкал на сумму 23,67 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 0,9 Гкал вместо 0,85 Гкал на сумму 1 065,33 руб. вместо 1006,14 руб., что имеет разницу с фактической на 0,05 Гкал на сумму 59,19 руб.

Всего за период с февраля по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ГУ «Мариинско-Посадская СББЖ» в объеме 9,24 Гкал вместо 5,34 Гкал на сумму 10 940,14 руб. вместо 6320,91 руб., что имеет разницу с фактической на 3,9 Гкал на сумму 4 619,23 руб. 

За январь 2012 года в объеме 3,1 Гкал вместо 3,3 Гкал на сумму 3 669,44 руб. вместо 3906,18 руб., что имеет разницу с фактической на -0,2 Гкал на сумму - 236,74 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 5,2 Гкал вместо 4,61 Гкал на сумму 6 155,19 руб. вместо 5456,81 руб., что имеет разницу с фактической на 0,59 Гкал на сумму 698,38 руб., 

за март 2012 года в объеме 3,3 Гкал вместо 2,97 Гкал на сумму 3 906,18 руб. вместо 3515,56 руб., что имеет разницу с фактической на 0,33 Гкал на сумму 390,62 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 1,3 Гкал вместо 1,15 Гкал на сумму 1 538,80 руб. вместо 1361,24 руб., что имеет разницу с фактической 0,15 Гкал на сумму 177,56 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 0,9 Гкал вместо 0,73 Гкал на сумму 1 130,19 руб. вместо 916,71 руб., что имеет разницу с фактической на 0,17 Гкал на сумму 213,48 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме 1,7 Гкал вместо 1,46 Гкал на сумму 2 134,81 руб. вместо 1833,42 руб., что имеет разницу с фактической на 0,24 Гкал на сумму 301,39 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 2,8 Гкал вместо 2,4 Гкал на сумму 3 516,16 руб. вместо 3013,85 руб., что имеет разницу с фактической на 0,4 Гкал на сумму 502,31 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ГУ «Мариинско-Посадская СББЖ» в объеме 18,3 Гкал вместо 16,62 Гкал на сумму 22 050,77 руб. вместо 20003,77 руб., что имеет разницу с фактической на 1,68 Гкал на сумму 2 047,00 руб. 

За январь 2013 года в объеме 2,8 Гкал вместо 2,37 Гкал на сумму 3 516,16 руб. вместо 2976,17 руб., что имеет разницу с фактической на 0,43 Гкал на сумму 539,99 руб., 

за февраль 2013 года в объеме 2 Гкал вместо 1,85 Гкал на сумму 2 511,54 руб. вместо 2323,17 руб., что имеет разницу с фактической на 0,15 Гкал на сумму 188,37 руб., 

за март 2013 года в объеме 2,5 Гкал вместо 2,11 Гкал на сумму 3 139,43 руб. вместо 2649,67 руб., что имеет разницу с фактической на 0,39 Гкал на сумму 489,76 руб., 

за апрель 2013 года в объеме 1 Гкал вместо 0,81 Гкал на сумму 1 255,77 руб. вместо 1017,17 руб., что имеет разницу с фактической 0,19 Гкал на сумму 238,60 руб., 

за октябрь 2013 года в объеме 0,8 Гкал вместо 0,75 Гкал на сумму 1 119,84 руб. вместо 1049,85 руб., что имеет разницу с фактической на 0,05 Гкал на сумму 69,99 руб., 

за ноябрь 2013 года в объеме 1 Гкал вместо 1,11 Гкал на сумму 1 399,80 руб. вместо 1553,77, что имеет разницу с фактической на -0,11 Гкал на сумму -153,98 руб., 

за декабрь 2013 года в объеме 1,5 Гкал вместо 1,37 Гкал на сумму 2 099,70 руб. вместо 1917,72 руб., что имеет разницу с фактической на 0,13 Гкал на сумму 181,97 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ГУ «Мариинско-Посадская СББЖ» в объеме 11,6 Гкал вместо 10,37 Гкал на сумму 15 042,24 руб. вместо 13487,54 руб., что имеет разницу с фактической на 1,23 Гкал на сумму 1 554,70 руб., 

За январь 2014 года в объеме 1,8 Гкал вместо 1,68 Гкал на сумму 2 519,64 руб. вместо 2351,66 руб., что имеет разницу с фактической на 0,12 Гкал на сумму 167,98 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 1,6 Гкал вместо 1,37 Гкал на сумму 2 239,68 руб. вместо 1917,73 руб., что имеет разницу с фактической на 0,23 Гкал на сумму 321,95 руб., 

за март 2014 года в объеме 1,2 Гкал вместо 1,07 Гкал на сумму 1 679,76 руб. вместо 1497,79 руб., что имеет разницу с фактической 0,13 Гкал на сумму 181,97 руб., 

за апрель 2014 года в объеме 0,7 Гкал вместо 0,59 Гкал на сумму 979,86 руб. вместо 825,88 руб., что имеет разницу с фактической на 0,11 Гкал на сумму 153,98 руб., 

Всего за период с января по апрель 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ГУ «Мариинско-Посадская СББЖ» в объеме 5,3 Гкал вместо 4,71 Гкал на сумму 7 418,94 руб. вместо 6593,06 руб., что имеет разницу с фактической на 0,59 Гкал на сумму 825,88 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ГУК (БУ) «Мемориальный комплекс летчика-космонавта ССР ФИО31 Минкультуры Чувашии»» 

за январь 2011 года в объеме 26,4 Гкал вместо 26,16 Гкал на сумму 31 249,50 руб. вместо 30965,33 руб., что имеет разницу с фактической на 0,24 Гкал на сумму 284,17 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 28 Гкал вместо 26,5 Гкал на сумму 33 143,42 руб. вместо 31367,79 руб., что имеет разницу с фактической на 1,5 Гкал на сумму 1 775,63 руб., 

за март 2011 года в объеме 22,7 Гкал вместо 20,4 Гкал на сумму 26 869,84 руб. вместо 24147,28 руб., что имеет разницу с фактической на 2,3 Гкал на сумму 2 722,56 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 14,1 Гкал вместо 12,39 Гкал на сумму 16 690,07 руб. вместо 14665,92, что имеет разницу с фактической 1,71 Гкал на сумму 2 024,15 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 7,6 Гкал на сумму 8 996,07 руб. вместо 8996,04 руб., что имеет разницу с фактической на 0 Гкал на сумму 0,03 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 11,48 Гкал на сумму 13 588,8 руб. вместо 13588,76 руб., что имеет разницу с фактической на 0 Гкал на сумму 0,04 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 11,02 Гкал на сумму 13 044,3 руб. вместо 13044,26, что имеет разницу с фактической на 0 Гкал на сумму 0,04 руб.

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ГУК (БУ) «Мемориальный комплекс летчика-космонавта ССР ФИО31» в объеме 121,3 Гкал вместо 115,55 Гкал на сумму 143 582,00 руб. вместо 136775,38 руб., что имеет разницу с фактической на 5,75 Гкал на сумму 6 806,62 руб. 

За март 2012 года в объеме 18,88 Гкал вместо 17,64 Гкал сумму 22 348,07 руб. вместо 20880,29 руб., что имеет разницу с фактической на 1,24 Гкал на сумму 1 467,78 руб., 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Федеральное государственное унитарное предприятие «Почта России» (в лице директора Управления Федеральной почтовой связи Чувашской Республики - филиала ФГУП «Почта России») (далее по тексту ФГУП «Почта России») 

за январь 2011 года в объеме 46,13 Гкал вместо 45,26 Гкал на сумму 54 603,78 руб. вместо 53573,81 руб., что имеет разницу с фактической на 0,87 Гкал на сумму 1 029,97 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 45,23 Гкал вместо44,1 Гкал на сумму 53 538,45 руб. вместо 52200,73 руб., что имеет разницу с фактической на 1,13 Гкал на сумму 1 337,72 руб., 

за март 2011 года в объеме 34,35 Гкал вместо 3137 Гкал на сумму 40 659,87 руб. вместо 37132,36 руб., что имеет разницу с фактической на 2,98 Гкал на сумму 3 527,51 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 17,83 Гкал вместо 15,87 Гкал на сумму 21 105,26 руб. вместо 18785,16 руб., что имеет разницу с фактической 1,96 Гкал на сумму 2 320,10 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 13,68 Гкал вместо 12,65 Гкал не сумму 16 192,93 руб. вместо 14973,68 руб., что имеет разницу с фактической на 1,03 Гкал на сумму 1 219,25 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 26,33 Гкал вместо 24,16 Гкал на сумму 31 166,64 руб. 28597,95 руб., что имеет разницу с фактической на 2,17 Гкал на сумму 2 568,69 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 29,56 Гкал вместо 27,01 Гкал на сумму 34 989,97 руб. вместо 31971,47 руб., что имеет разницу с фактической на 2,55 Гкал на сумму 3 018,50 руб.

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ФГУП «Почта России» в объеме 213,11 Гкал вместо 200,42 Гкал на сумму 252 256,9 руб. вместо 237235,15 руб., что имеет разницу с фактической на 12,69 Гкал на сумму 15 021,75 руб. 

За январь 2012 года в объеме 36,75 Гкал вместо 32,71 Гкал на сумму 43 500,61 руб. вместо 38718,50 руб., что имеет разницу с фактической на 4,04 Гкал на сумму 4 782,11 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 51,05 Гкал вместо 47,7 Гкал на сумму 60 427,37 руб. вместо 56462,01 руб., что имеет разницу с фактической на 3,35 Гкал на сумму 3 965,36 руб., 

за март 2012 года в объеме 33,76 Гкал вместо 30,78 Гкал на сумму 39 961,37 руб. вместо 36433,98 руб., что имеет разницу с фактической на 2,98 Гкал на сумму 3 527,39 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 12,38 Гкал вместо 11,7 Гкал на сумму 14 654,08 руб. вместо 13849,17 руб., что имеет разницу с фактической 0,68 Гкал на сумму 804,91 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 13,03 Гкал вместо 11,46 Гкал на сумму 16 362,68 руб. вместо 14391,12 руб., что имеет разницу с фактической на 1,57 Гкал на сумму 1 971,56 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме 37,1 Гкал вместо 34,19 Гкал на сумму 46 589,07 руб. вместо 42934,78 руб., что имеет разницу с фактической на 2,91 Гкал на сумму 3 654,29 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 63,56 Гкал вместо 58,89 Гкал на сумму 79 816,74 руб. вместо 73952,30 руб., что имеет разницу с фактической на 4,67 Гкал на сумму 5 864,44 руб.

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ФГУП «Почта России» в объеме 247,63 Гкал вместо 227,43 Гкал на сумму 301 311,92 руб. вместо 276741,86 руб., что имеет разницу с фактической на 20,2 Гкал на сумму 24 570,06 руб. 

За январь 2013 года в объеме 58,19 Гкал вместо 53,25 Гкал на сумму 73 073,26 руб. вместо 66869,75 руб., что имеет разницу с фактической на 4,94 Гкал на сумму 6 203,51 руб., 

за февраль 2013 года в объеме 52,08 Гкал вместо 53,36 Гкал на сумму 65 400,5 руб. вместо 67007,89 руб., что имеет разницу с фактической на -1,28 Гкал на сумму -1 607,39 руб., 

за март 2013 года в объеме 47,93 Гкал вместо 43,8 Гкал на сумму 60 189,05 руб. вместо 55002,73 руб., что имеет разницу с фактической на 4,13 Гкал на сумму 5 186,32 руб., 

за апрель 2013 года в объеме 26,0003 Гкал вместо 23,43 Гкал на сумму 32 650,46 руб. вместо 29422,69 руб., что имеет разницу с фактической 2,5703 Гкал на сумму 3 227,77 руб., 

за октябрь 2013 года в объеме 23,0462 Гкал вместо 20,5 Гкал на сумму 32 260,07 руб. вместо 28695,90 руб., что имеет разницу с фактической на 2,5462 Гкал на сумму 3 564,17 руб., 

за ноябрь 2013 года в объеме 24,6976 Гкал вместо 25,8 Гкал на сумму 34 571,70 руб. вместо 36114,84 руб., что имеет разницу с фактической на -1,1024 Гкал на сумму -1 543,14 руб., 

за декабрь 2013 года в объеме 43,6633 Гкал вместо 42,35 Гкал на сумму 61 119,91 руб. вместо 59281,53 руб., что имеет разницу с фактической на 1,3133 Гкал на сумму 1 838,38 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ФГУП «Почта России» в объеме 275,6074 Гкал вместо 262,49 Гкал на сумму 359 264,95 руб. вместо 342395,33 руб., что имеет разницу с фактической на 13,1174 Гкал на сумму 16 869,62 руб. 

За январь 2014 года в объеме 50,9076 Гкал вместо 48,85 Гкал на сумму 71 260,46 руб. вместо 68380,23 руб., что имеет разницу с фактической на 2,0576 Гкал на сумму 2 880,23 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 47,2776 Гкал вместо 44,31 Гкал на сумму 66 179,19 руб. вместо 62025,14 руб., что имеет разницу с фактической на 2,9676 Гкал на сумму 4 154,05 руб., 

за март 2014 года в объеме 31,8776 Гкал вместо 312576 Гкал на сумму 44 622,27 руб. вместо 43754,39 руб., что имеет разницу с фактической на 0,62 Гкал на сумму 867,88 руб., 

за апрель 2014 года в объеме 18,9373 Гкал вместо 184573 Гкал на сумму 26 508,43 руб. вместо 25836,53 руб., что имеет разницу с фактической 0,48 Гкал на сумму 671,90 руб., 

Всего за период с января по апрель 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ФГУП «Почта России» в объеме 149,0001 Гкал вместо 142,8749 Гкал на сумму 208 570,35 руб. вместо 199996,29 руб., что имеет разницу с фактической на 6,1252 Гкал на сумму 8 574,06 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в открытое акционерное общество «ВолгаТелеком» - филиал в Чувашской Республике ОАО «Ростелеком»: 

за январь 2011 года в объеме 46,21 Гкал вместо 45,76 Гкал на сумму 54 698,48 руб. вместо 54165,65 руб., что имеет разницу с фактической на 0,45 Гкал на сумму 532,83 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 44,73 Гкал вместо 43,63 Гкал на сумму 52 946,60 руб. вместо 51644,39 руб., что имеет разницу с фактической на 1,1 Гкал на сумму 1302,21 руб., 

за март 2011 года в объеме 34,3 Гкал вместо 31,75 Гкал на сумму 40 600,68 руб. вместо 37582,16 руб., что имеет разницу с фактической на 2,55 Гкал на сумму 3 018,52 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 18,13 Гкал вместо 16,5 Гкал на сумму 21 460,37 руб. вместо 19530,89 руб., что имеет разницу с фактической 1,63 Гкал на сумму 1 929,48 руб., 

за октябрь 2011 года в объеме 14,05 Гкал вместо 13,04 Гкал на сумму 16 630,90 руб. вместо 15435,32 руб., что имеет разницу с фактической на 1,01 Гкал на сумму 1 195,58 руб., 

за ноябрь 2011 года в объеме 25,87 Гкал вместо 24,01 Гкал на сумму 30 622,14 руб. вместо 28420,40 руб., что имеет разницу с фактической на 1,86 Гкал на сумму 2 201,74 руб., 

за декабрь 2011 года в объеме 28,94 Гкал вместо 26,78 Гкал на сумму 34 256,08 руб. вместо 31699,22 руб., что имеет разницу с фактической на 2,16 Гкал на сумму 2 556,86 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ОАО «ВолгаТелеком» в объеме 212,23 Гкал вместо 201,47 Гкал на сумму 251 215,25 руб. вместо 238478, 03 руб., что имеет разницу с фактической на 10,76 Гкал на сумму 12 737,22 руб. 

За январь 2012 года в объеме 35,35 Гкал вместо 32,05 Гкал на сумму 41 843,44 руб. вместо 37937,26 руб., что имеет разницу с фактической на 3,3 Гкал на сумму 3 906,18 руб., 

за февраль 2012 года в объеме 49,8 Гкал вместо 47,25 Гкал на сумму 58 947,76 руб. вместо 55929,35 руб., что имеет разницу с фактической на 2,55 Гкал на сумму 3 018,41 руб., 

за март 2012 года в объеме 33,31 Гкал вместо 30,08 Гкал на сумму 39 428,71 руб. вместо 35605,40 руб., что имеет разницу с фактической на 3,23 Гкал на сумму 3 823,31 руб., 

за апрель 2012 года в объеме 12,74 Гкал вместо 12,07 Гкал на сумму 15 080,21 руб. вместо 14287,14 руб., что имеет разницу с фактической 0,67 Гкал на сумму 793,07 руб., 

за октябрь 2012 года в объеме 13,52 Гкал вместо 12,14 Гкал на сумму 16 978,01 руб. вместо 15245,05 руб., что имеет разницу с фактической на 1,38 Гкал на сумму 1 732,96 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме 38,07 Гкал вместо 35,67 Гкал на сумму 47 807,16 руб. вместо 44793,32 руб., что имеет разницу с фактической на 2,4 Гкал на сумму 3 013,84 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 64,36 Гкал вместо 60,61 Гкал на сумму 80 821,36 руб. вместо 76112,22 руб., что имеет разницу с фактической на 3,75 Гкал на сумму 4 709,14 руб. 

Всего за период с января по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ОАО «ВолгаТелеком» в объеме 247,15 Гкал вместо 2259,87 Гкал на сумму 300 906,65 руб. вместо 279909,74 руб., что имеет разницу с фактической на 17,28 Гкал на сумму 20 996,91 руб.

За январь 2013 года в объеме 58,62 Гкал вместо 54,61 Гкал на сумму 73 613,24 руб. вместо 68577,60 руб., что имеет разницу с фактической на 4,01 Гкал на сумму 5 035,64 руб., 

за февраль 2013 года в объеме 57,1336 Гкал вместо 55,59 Гкал на сумму 72 989,87 руб. вместо 69808,25 руб., что имеет разницу с фактической на 1,5436 Гкал на сумму 3 181,62 руб., 

за март 2013 года в объеме 48,368 Гкал вместо 44,83 Гкал на сумму 60 739,25 руб. вместо 56296,17 руб., что имеет разницу с фактической на 3,538 Гкал на сумму 4 443,08 руб., 

за апрель 2013 года в объеме 27,8059 Гкал вместо 24,98 Гкал на сумму 34 912,12 руб. вместо 31369,13 руб., что имеет разницу с фактической 2,8259 Гкал на сумму 3 542,99 руб., 

за октябрь 2013 года в объеме 23,1366 Гкал вместо 20,29 Гкал на сумму 32 386,61 руб. вместо 28401,94 руб., что имеет разницу с фактической на 2,8466 Гкал на сумму 3 984,67 руб., 

за ноябрь 2013 года в объеме 24,2236 Гкал вместо 23,12 Гкал на сумму 33 908,20 руб. вместо 32363,38 руб., что имеет разницу с фактической на 1,1036 Гкал на сумму 1 544,82 руб., 

за декабрь 2013 года в объеме 41,6936 Гкал вместо 40,05 Гкал на сумму 58 362,70 руб. вместо 56061,99 руб., что имеет разницу с фактической на 1,6436 Гкал на сумму 2 300,71 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ОАО «ВолгаТелеком» в объеме 280,9813 Гкал вместо 263,47 Гкал на сумму 366 911,99 руб. вместо 342878,46 руб., что имеет разницу с фактической на 17,5113 Гкал на сумму 24 033,53 руб. 

За январь 2014 года в объеме 47,3915 Гкал вместо 44,81 Гкал на сумму 66 338,57 руб. вместо 62725,04 руб., что имеет разницу с фактической на 2,5815 Гкал на сумму 3 613,53 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 45,2636 Гкал вместо 43,05 Гкал на сумму 63 359,99 руб. вместо 60261,39 руб., что имеет разницу с фактической на 2,2136 Гкал на сумму 3 098,60 руб., 

за март 2014 года в объеме 31,0036 Гкал вместо 30,826 Гкал на сумму 43 398,84 руб. вместо 43150,23 руб., что имеет разницу с фактической на 0,1736 Гкал на сумму 248,61 руб., 

за апрель 2014 года в объеме 14,4687 Гкал вместо 16,41 Гкал на сумму 20 253,30 руб. вместо 22970,72 руб., что имеет разницу с фактической -1,9413 Гкал на сумму - 2 717,42 руб. 

Всего за период с января по апрель 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в ОАО «ВолгаТелеком» в объеме 138,1274 Гкал вместо 1135,10 на сумму 193 350,70 руб. вместо 189107,38 руб., что имеет разницу с фактической на 3,0274 Гкал на сумму 4 243,32 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в прокуратуру Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 

за январь 2011 года в объеме 12 Гкал вместо 11,68 Гкал на сумму 14 204,32 руб. вместо 13825,50 руб., что имеет разницу с фактической на 0,32 Гкал на сумму 378,82 руб., 

за февраль 2011 года в объеме 12,5 Гкал вместо 11,8 Гкал на сумму 14 796,17 руб. вместо 13967,54 руб., что имеет разницу с фактической на 0,7 Гкал на сумму 828,63 руб., 

за март 2011 года в объеме 10,1 Гкал вместо 9,12 Гкал на сумму 11 955,30 руб. вместо 10795,25 руб., что имеет разницу с фактической на 0,98 Гкал на сумму 1 160,05 руб., 

за апрель 2011 года в объеме 6,3 Гкал вместо 5,53 Гкал на сумму 7 457,27 руб. вместо 6545,81 руб. что имеет разницу с фактической 0,77 Гкал на сумму 911,46 руб. 

Всего за период с января по апрель 2011 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в прокуратуру района в объеме 40,9 Гкал вместо 38,13 Гкал на сумму 48 413,06 руб. вместо 45134,10 руб., что имеет разницу с фактической на 2,77 Гкал на сумму 3 278,96 руб. 

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Мариинско-Посадский» (ныне ОМВД России по Мариинско-Посадскому району): 

за январь 2014 года в объеме 1 Гкал вместо 0,93 Гкал на сумму 1 399,80 руб. вместо 1301,81 руб., что имеет разницу с фактической на 0,07 Гкал на сумму 97,99 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 0,9 Гкал вместо 0,76 Гкал на сумму 1 259,82 руб. вместо 1063,85 руб., что имеет разницу с фактической 0,14 Гкал на сумму 195,97 руб., 

за март 2014 года в объеме 0,6 Гкал вместо 0,59 Гкал на сумму 839,88 руб. вместо 825,88 руб., что имеет разницу с фактической на 0,01 Гкал на сумму 14,00 руб., 

за апрель 2014 года в объеме 0,4 Гкал вместо 0,32 Гкал на сумму 559,92 руб. вместо 447,94 руб., что имеет разницу с фактической 0,08 Гкал на сумму 111,98 руб.

Всего за период с января по апрель 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в МО МВД России «Мариинско-Посадский» в объеме 2,9 Гкал вместо 2,6 Гкал на сумму 4 059,42 руб. вместо 3639,48 руб., что имеет разницу с фактической на 0,3 Гкал на сумму 419,94 руб.

Счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Министерство юстиции Чувашской Республики по Мариинско-Посадскому району ЧР (ныне Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики): 

за октябрь 2012 года в объеме 2,6 Гкал вместо 2,19 Гкал на сумму 3 265,00 руб. вместо 2750,14 руб., что имеет разницу с фактической на 0,41 Гкал на сумму 514,86 руб., 

за ноябрь 2012 года в объеме 5,2 Гкал вместо 4,39 Гкал на сумму 6 530,00 руб. вместо 5512,83 руб., что имеет разницу с фактической на 0,81 Гкал на сумму 1 017,17 руб., 

за декабрь 2012 года в объеме 8,3 Гкал вместо 7,22 Гкал на сумму 10 422,89 руб. вместо 9066,66 руб., что имеет разницу с фактической на 1,08 Гкал на сумму 1 356,23 руб., 

Всего за период с октября по декабрь 2012 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Министерство юстиции в объеме 16,1 Гкал вместо 13,08 Гкал на сумму 20 217,89 руб. вместо 17329,63 руб., что имеет разницу с фактической на 2,3 Гкал на сумму 2 888,26 руб.

За январь 2013 года в объеме 8,4 Гкал вместо 7,13 Гкал на сумму 10 548,47 руб. вместо 8953,64 руб., что имеет разницу с фактической на 1,27 Гкал на сумму 1 594,83 руб., 

за февраль 2013 года в объеме 6 Гкал вместо 5,59 Гкал на сумму 7 534,62 руб. вместо 7019,75 руб., что имеет разницу с фактической на 0,41 Гкал на сумму 514,87 руб., 

за март 2013 года в объеме 7,6 Гкал вместо 6,37 Гкал на сумму 9 543,85 руб. вместо 7999,25 руб., что имеет разницу с фактической на 1,23 Гкал на сумму 1 544,60, 

за апрель 2013 года в объеме 2,9 Гкал вместо 2,44 Гкал на сумму 3 641,73 руб. вместо 3064,08 руб., что имеет разницу с фактической на 0,46 Гкал на сумму 577,65 руб., 

за октябрь 2013 года в объеме 3,6 Гкал вместо 3,26 Гкал на сумму 5 039,28 руб. вместо 4563,35 руб., что имеет разницу с фактической на 0,34 Гкал на сумму 475,93 руб., 

за ноябрь 2013 года в объеме 4,2 Гкал вместо 4,8 Гкал на сумму 5 879,16 руб. вместо 6719,04 руб., что имеет разницу с фактической на -0,6 Гкал на сумму -839,88 руб., 

за декабрь 2013 года в объеме 6,6 Гкал вместо 5,97 Гкал на сумму 9 238,68 руб. вместо 8356,81 руб., что имеет разницу с фактической на 0,63 Гкал на сумму 881,87 руб., 

Всего за период с января по декабрь 2013 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Министерство юстиции в объеме 39,3 Гкал вместо 35,56 Гкал на сумму 51 425,79 руб. вместо 46675,92 руб., что имеет разницу с фактической на 3,74 Гкал на сумму 4 749,87 руб., 

За январь 2014 года в объеме 7,8 Гкал вместо 7,3 Гкал на сумму 10 918,44 руб. вместо 10218,54 руб., что имеет разницу с фактической на 0,5 Гкал на сумму 699,9 руб., 

за февраль 2014 года в объеме 6,7 Гкал вместо 5,97 Гкал на сумму 9 378,66 руб. вместо 8356,81 руб., что имеет разницу с фактической на 0,73 Гкал на сумму 1 021,85 руб., 

за март 2014 года в объеме 5 Гкал вместо 4,66 Гкал на сумму 6 999,00 руб. вместо 6523,07 руб., что имеет разницу с фактической на 0,34 Гкал на сумму 475,93 руб., 

за апрель 2014 года в объеме 3,1 Гкал вместо 2,57 Гкал на сумму 4 339,38 руб. вместо 3597,49 руб., что имеет разницу с фактической на 0,53 Гкал на сумму 741,89 руб., 

Всего за период с января по апрель 2014 года выставлено счетов-фактур о потребленной тепловой энергии в Министерство юстиции в объеме 22,6 Гкал вместо 20,5 гкал на сумму 31 635,48 руб. вместо 28695,91 руб., что имеет разницу с фактической на 2,1 Гкал на сумму 2 939,57 руб.

Счет фактуру о потребленной тепловой энергии в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике: 

за март 2012 года в объеме 1,93 Гкал вместо 1,83 Гкал на сумму 2 284,52 руб. вместо 2166,15 руб., что имеет разницу с фактической на 0,1 Гкал на сумму 118,37 руб. 

Далее, вышеуказанные потребители тепловой энергии, будучи введенными в заблуждение генеральным директором ООО «Теплоэнерго» ФИО32 о достоверности сведений о поставленной тепловой энергии, получив счета-фактуры на оплату поставленной тепловой энергии перечислили на расчетный счет ООО «Теплоэнерго» № открытого в филиале ОАО «Сбербанк России» Цивильское отделение №4437, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в объеме, указанном в счетах-фактурах.

Получив денежные средства на расчетный счет ООО «Теплоэнерго» ФИО32, являясь должностным и материально-ответственным лицом, выполняющим управленческие, организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в данном обществе, в целях извлечения материальных выгод для себя и руководимого им общества, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, в период с января 2011 года по май 2014 года денежные средства, составляющие разницу между данными по выставленным ООО «Теплоэнерго» счетам-фактурам и фактическими объемами поставленной в указанный период тепловой энергии с учетом реальных температурных данных, похитил их, обратив в свою пользу.

Таким образом, в период с 01 января 2011 года по 01 мая 2014 года, ФИО32 похитил денежные средства, чем причинил ущерб на общую сумму 2 298 597 руб. 02 коп., из них:

администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республик на общую сумму 74 324,63 руб., 

администрации Мариинско-Посадского городского поселения на общую сумму 64473,07 руб., из них: по счетам, выставленным администрации Мариинско-Посадского городского поселения - 23 520,84 руб.; по счетам, выставленным МБУ «Центр развития культуры, библиотечного обслуживания, физической культуры и туризма Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики» - 40 952,23 рубля; 

администрации Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района на общую сумму 3 263,14 руб., 

администрации Эльбарусовского сельского поселения Мариинско-Посадского района на общую сумму 32141,73 руб., 

администрации Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района на общую сумму 36 288,31 руб. 

МУЗ (БУ) «МЦРБ им. Н.А. Геркена» на общую сумму 733 861,50 руб.,

МУП «Техиндом» на общую сумму 2 864,56 руб., 

отделу образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на общую сумму 10 214,54 руб., 

МБОУ «Гимназия №1» на общую сумму 407 762,40 руб., 

МБОУ «ООШ» на общую сумму 31 416,58 руб.,

МБОУ «Приволжская ООШ» на общую сумму 28434,57 руб., из них по счетам, вставленные МБОУ «Приволжская ООШ» - 25 463,43 руб., и по счетам, выставленным МБДОУ детский сад «Колокольчик» - 2 971,14 руб., 

МБОУ «Шоршелская СОШ» на общую сумму 81 580,07 руб.,

МБОУ «Эльбарусовская СОШ» на общую сумму 59 968,71 руб.,

МБДОУ детский сад «Светлячок» на общую сумму 69 479,68 руб., 

МБДОУ детский сад «Радуга» на общую сумму 43 129,51 руб.,

МБДОУ детский сад «Солнышко» на общую сумму 74 590,63 руб., 

МБОУ ДОД «Мариинско-Посадский РДДТ» на общую сумму 4 155,42 руб., 

МБОУ ДОД «ДШИ №1» на общую сумму 3 110,03 руб., 

Мариинско-Посадскому филиалу ФГБОУ ВО «Поволжский государственный технологический университет» на общую сумму 284 779,22 руб., 

ГАПОУ Чувашской Республики «Мариинско-Посадский технологический техникум» на общую сумму 75 635,64 руб.,

БУ Чувашской Республики «Мариинско-Посадская станция по борьбе с болезнями животных Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики» на общую сумму 9 046,81 руб.,

прокуратуре Мариинско-Посадского района Чувашской Республики общую сумму 3 278,96 руб.

ОМВД России по Мариинско-Посадскому району общую сумму 419,94 руб.,

ГУК (БУ) «Мемориальный комплекс летчика-космонавта ССР ФИО31» 8 274,40 руб.,

Цивильскому почтамту УФПС Чувашской Республики- филиала ФГУП «Почта России» общую сумму 65 035,50 руб.

Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике на общую сумму 118,37 руб.

Публичного акционерному обществу междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» (ПАО Ростелеком») на общую сумму 62 010,98 руб.,

Министерству юстиции и имущественных отношений Чувашской Республике на общую сумму 10577,70 руб.,

Муниципальному автономному учреждению культуры «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района (МБУК «Шоршелский ИКЦ») на общую сумму 18 360,43 руб.

Подсудимый ФИО32 вину в предъявленном обвинении не признал и об обстоятельствах дела показал следующее.

Он является учредителем и генеральным директором ООО «Теплоэнерго». Общество взяло в аренду котельные, расположенные на территории Мариинско-Посадского района и занимается поставкой тепла юридическим лицам и населению района. 

В 2011 году между ООО «Теплоэнерго» и Центром по гидрометеорологии был заключен договор, по которому Центр обязался представлять Обществу сведения о среднемесячной температуре окружающей среды на территории Мариинско-Посадского района. В последующем на основании данных, представленных Центром, Обществом выставлялись счета-фактуры потребителям тепловой энергии. 

Ни он сам, ни по его указанию другие сотрудники ООО «Теплоэнерго» искажения в сведения о среднемесячной температуре не вносили.. Эти сведения прикладывались к счетам-фактурам, направляемым к потребителям тепла.

Пояснил, что он денежные средства у юридических лиц, признанных по делу потерпевшими, не похищал. Юридическими лицами, потребителями тепловой энергии, денежные средства перечислялись на расчетный счет ООО «Теплоэнерго», а с расчетного счета указанные денежные средства направлялись на оплату налогов. 

Пояснил, что граждане, потребители тепловой энергии, оплату производили наличными в кассе общества. Указанные средства им по производственной необходимости использовались на нужды Общества, например, на приобретение расходных материалов в виде труб и кранов, в случае аварий на тепловой трассе нанималась техника. Бывали случаи, что деньги из кассы им и по его поручению другими работниками, брались без оформления соответствующих документов. А отчеты составлялись позже. 

Вопреки доводам подсудимого ФИО32 его вина в совершении преступления, указанного в описательной части, подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами, не опровергнутыми стороной защиты.

Представитель администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики ФИО1 в судебном заседании показал, что с 2013 года работает начальником отдела юридической службы. Об обстоятельствах данного дела и фактах хищения денежных средств администрации района при расчете за потребленную тепловую энергии он узнал в ходе расследования уголовного дела. Администрация района ежегодно заключает договора на поставку теплоэнергии с ООО «Теплоэнерго» по отоплению административного здания, расположенного по ул. Николаева, 47 г. Мариинский Посад и здание отдела ЗАГС, расположенного на улице Набережная г. Мариинский Посад. В период с 2011 по 2014 годы задолженности по плате за потребленную тепловую энергию администрация района не имела. Бухгалтерия производила оплату по представленным ООО «Теплоэнерго» счетам-фактурам.

В связи с тем, что ООО «Теплоэнерго» занижало температуру наружного воздуха и тем самым увеличивало объем потребленной энергии, просил взыскать с ФИО32 сумму причиненного ущерба.

Представитель администрации Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики ФИО20 в судебном заседании показал следующее. Администрация Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики расположена по адресу: 

<

...>. Между администрацией Мариинско-Посадского городского поселения и ООО «Теплоэнерого» ежегодно заключались договора на поставку тепловой энергии. ООО «Теплоэнерго» арендует котельные, расположенные на территории Мариинско-Посадского района. Просил взыскать с ФИО32 сумму ущерба, причиненного преступлением.

Сообщил, что Центр развития культуры, библиотечного обслуживания, физической культуры и туризма Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики ликвидировано на основании постановления № от 30 октября 2014 года. В связи с тем, что имущество МБУ «Центр развития культуры, библиотечного обслуживания, физической культуры и туризма Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики» является муниципальным, просил взыскать сумму ущерба, причиненного МБУ «Центр развития культуры, библиотечного обслуживания, физической культуры и туризма Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики» в размере 40952 руб. 24 коп. в пользу администрации Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики.

Доводы представителя администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики ФИО20 подтверждаются постановлением главы администрации Мариинско-Посадского городского поселения № от 30 октября 2014 года « О ликвидации муниципального Центр развития культуры, библиотечного обслуживания, физической культуры и туризма Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики»

Представитель БУ «Мариинско-Посадская центральная больница им. Н.А. Геркена» Потерпевший №5 в судебном заседании показала, что в указанном учреждении она работает главным бухгалтером. Между больницей и ООО «Теплоэнерго» ежегодно заключается договор на поставку тепла. В 2010 году они стали сомневаться в правильности выставленной им счет-фактуры. При изучении счетов-фактур, к которым были приложены таблицы о среднемесячной температуре окружающей среды, было заметно, что температура воздуха занижена. В какой-то момент они сами заключили договор с Гидрометеоцентром и просили ООО «Теплоэнерго» выставлять БУ «Мариинско-Посадская центральная больница им. Н.А.Геркена» счета на основании данных, полученных ими. 

В помещениях больницы в 2011 году не были установлены приборы учета поставленной тепловой энергии (счетчики), потому оплату за поставленную энергии производили по тарифу. С 2012 года в помещениях и зданиях, принадлежащих больнице, стали устанавливать счетчики. 

Просила взыскать с ФИО32 сумму ущерба, причиненного БУ «Мариинско-Посадская центральная больница им. Н.А. Геркена», на общую сумму 733861 руб. 50 коп. 

Представители потерпевших - руководители муниципальных образовательных учреждений в судебном заседании показали, что оплату за поставленную тепловую энергию они производят через централизованную бухгалтерию, куда приходят все счета-фактуры. О том, что в период с 2011 по 2014 год ООО «Теплоэнерго» выставляло счета, в которых завышен объем поставленной энергии и увеличена сумма, подлежащая оплате, они узнали в ходе расследования уголовного дела.

Просили взыскать с ФИО32 суммы ущерба, причиненного образовательным учреждениям, о чем представили соответствующие исковые заявления.

Директор МБОУ «Приволжская ООШ» ФИО21 в судебном заседании показал, что МБДОУ «Колокольчик» присоединен к МБОУ «Приволжская ООШ», потому школа является правопреемником садика. Просил взыскать с ФИО32 сумму ущерба, причиненного МБОУ «Приволжская ООШ» в размере 28434 руб. 57 коп., из них: по счетам, выставленным МБОУ «Приволжская ООШ» - 25463 руб. 33 коп.; по счетам, выставленным МБДОУ «Колокольчик» - 2971 руб. 14 коп.

Директор ГАПОУ Чувашской Республики «Мариинско-Посадский технологический техникум» ФИО22 в судебном заседании показал, что в 2014 году произошла реорганизация двух образовательных учреждений, расположенных на территории г. Мариинский Посад, ПУ-28 и ПУ-11, пояснил, что техникум является правопреемником ПУ-11. Просил взыскать с ФИО32 сумму ущерба, причиненного преступлением, в размере 75365 руб. 64 коп., о чем представил соответствующее исковое заявление.

Показания ФИО22 подтверждаются исторической справкой, из которой следует, что на основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 апреля 2014 года № «О реорганизации автономных учреждений Чувашской Республики, находящихся в ведении Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики» произошло слияние двух образовательных учреждений АУ «Профессиональное училище № 11 г. Мариинский Посад» Минобразования Чувашии и АУ «Профессиональное училище № 28 г. Мариинский Посад» Минобразования Чувашии. На их основе образовано государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики «Мариинско-Посадский технологический техникум» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики.

Представитель БУ Чувашской Республики «Мариинско-Посадская станция по борьбе с болезнями животных Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики» ФИО23, в судебном заседании показала, что в период с 2011 по 2014 годы их учреждение заключало договора на поставку тепла с ООО «Теплоэнерго». В ходе расследования уголовного дела ей стало известно, что при расчете за тепло ООО «Теплоэнерго» указывало в счетах-фактурах больший объем потребления энергии, соответственно, РСББЖ платило больше, чем должно было платить.

В связи с тем, что РССББЖ является бюджетным учреждением и действиями ФИО32 учреждению причинен ущерб, просила взыскать с ФИО32 сумму ущерб причиненного преступлением, в размере 9046 руб.81 коп, о чем представила соответствующее исковое заявление.

Представители Цивильского почтамта УФПС Чувашской Республики - филиала ФГУП «Почта России» ФИО24, территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике (Чувашстат) ФИО25,, публичного акционерного общества междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» (ПАО Ростелеком») ФИО32 просили взыскать с ФИО32 суммы ущерба, причиненного преступлением, о чем представили соответствующие исковые заявления. Об обстоятельствах дела показали, что оплата за поставленное тепло их организациям осуществлялась на основании счетов-фактур, выставленных ООО «Теплоэнерго».

Представитель прокуратуры Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в судебном заседании показал, что в 2011 году тепло в здание прокуратуры Мариинско-Посадского района, расположенное по улице Николаева, д.43 г. Мариинский Посад, поставлялось ООО «Теплоэнерго». В ходе проверки правильности выставления счетов-фактур за поставленное тепло учреждениям района было установлено, что в 2011 году произошло завышение суммы при расчете за тепло. Представил в суд исковое заявление о взыскании с ФИО32 суммы ущерба, причиненного прокуратуре Мариинско-Посадского района в сумме 3278 руб. 96 коп.

Представитель ОМВД России по Мариинско-Посадскому району ФИО26 в судебном заседании показал, что в 2014 году с ООО «Теплоэнерго» был заключен договор на поставку тепла в помещение пункта полиции, расположенное в с.Шоршелы Мариинско-Посадского района Чувашской Республики. В последующем стало известно, что при расчете за тепло со стороны ООО «Теплоэнерго», в котором директором и учредителем является ФИО32, были завышены объемы поставленного тепла, то есть ОМВД причинен ущерб на общую сумму 491 руб.94 коп. 

Представитель МАУК «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района ФИО27 в судебном заседании показала, что ранее «Шоршелский информационно-культурный центр» обладал статусом юридического лица. В настоящее время Шоршелский центральный дом культуры относится к муниципальному автономному учреждению культуры «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики. Исковое заявление о взыскании с ФИО32 18360 руб. 43 коп. поддержала.

Представитель БУ Чувашской Республики «Мемориальный комплекс летчика-космонавта СССР ФИО31» Министерства культуры по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики ФИО28 в судебном заседании показал, что их организация не имела задолженности по оплате коммунальных услуг за поставленное ООО «Теплоэнерго» тепло. Об обстоятельствах дела ему стало известно в рамках предварительного следствия. В связи с тем, что их организации причинен ущерб, поддержал иск о взыскании с виновного лица суммы ущерба в размере 8274 руб. 40 коп.

Свидетель C1 в судебном заседании показала, что она с 2007 по 08 мая 2014 года работала в ООО «Теплоэнерго» в должности бухгалтера. Общество занимается подачей тепловой энергии населению, бюджетным организациям и прочим организациям. В ходе своей работы в ООО «Теплоэнерго», она стала замечать противоправные действия генерального директора ФИО32, то есть в период отопительных сезонов он похищал бюджетные денежные средства. ФИО32 давал указание работникам ООО «Теплоэнерго», в частности ФИО19, чтобы она в сведения о температуре окружающей среды вносила изменения, то есть занижала температуру воздуха. Показатель температуры окружающей среды влияет на объем показателей о поставленной тепловой энергии и тем самым потребители несут большие расходы. Все это происходило в течение длительного времени, все работники общества знали об этом, так как у них был общий кабинет. В период своей работы в ООО «Теплоэнерго» она не сообщала о противоправных действиях со стороны руководства, так как боялась, что ее уволят. После увольнения она обратилась в полицию с заявлением и сообщила, что происходит хищение средств бюджетных организаций. 

Свидетель C2 в судебном заседании показала, что в период с 08 июня 2007 года по 08 мая 2014 года она работала в ООО «Теплоэнерго» в должности экономиста. В ее обязанности входило заключение договоров с организациями и бюджетными учреждениями Мариинско-Посадского района, которые являлись потребителями тепловой энергии. Также она производила расчет поставленной тепловой энергии и выставляла счета-фактуры потребителям - юридическим лицам Мариинско-Посадского района. 

Генеральным директором ООО «Теплоэнерго» в период ее работы в обществе являлся ФИО32. По его указанию она вносила изменения в сведения о среднедневной температуре, которые ежедневно представлялись операторами котельных. В конце месяца она составляла сведения о среднемесячной температуре и направляла их в Гидрометеоцентр, с которым у них был заключен договор. Сведения, направляемые в Гидрометеоцентр, отличались от фактических показаний, представленных операторами котельных. В последующем, на основании тех данных, которые она высылала в Гидрометеоцентр, оттуда им направляли справку о среднемесячной температуре по Мариинско-Посадскому району, на основании которой она выставляла потребителям тепловой энергии счета на поставленную тепловую энергию.

Аналогичные и более подробные показания свидетелем ФИО19 были даны в ходе предварительного следствия, которые были оглашены в судебном заседании (т.5 л.д.98-100).

Свидетель C3 в судебном заседании показала, что она работает в государственном учреждении «Чувашский республиканский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды». Их учреждение занимается исследованием метеорологических условий на территории Чувашской Республики, в том числе определением среднемесячной температуры. Для этих целей на территории республики установлены метеостанции. К примеру, сведения о среднемесячной температуре по Мариинско-Посадскому району они определяют по данным метеостанции, установленной в 

<

адрес>. Но фактически всем известно, что температура в г. Мариинский Посад намного ниже, чем температура воздуха по 

<

адрес>.

Ей известно, что в 2011 года в их Учреждение обратился представитель ООО «Теплоэнерго», расположенного в г. Мариинский Посад, который попросил, чтобы они представляли Обществу сведения о среднемесячной температуре по Мариинско-Посадскому району. Представитель ООО «Теплоэнерго» сначала общался с руководителем. После этого ее попросили помочь работникам ООО «Теплоэнерго» установить в котельных термометры. Она передала представителю Общества чертежи, по которым необходимо было изготовить деревянные будки. Через некоторое время она приехала в Мариинско-Посадский район и она показала представителям Общества, где и как устанавливать термометры, по показаниям которых в последующем будет определяться средняя температура, объяснила операторам котельной через какой промежуток времени снимать показания термометров.

После этого представители ООО «Теплоэнерго» стали присылать в Центр сведения о температуре наружного воздуха, которая была зафиксирована по показаниям термометров, установленных в котельных. На основании этих данных она как специалист Центра, рассчитывала среднемесячную температуру окружающей среды по Мариинско-Посадскому району. Порядок расчета среднемесячной температуры окружающей среды определен Правилами, в которых также учитываются и погрешности термометров, по показаниям которых определяется средняя температура.

Бывали случаи, что при обработке данных, представленных ООО «Теплоэнерго», было очевидно, что температура окружающей среды значительно занижена, и не соответствовала фактической. В таких случаях она звонила в ООО «Теплоэнерго» и просила перепроверить данные. После этого специалисты Общества присылали им иные сведения, которые были приближены к реальным цифрам, и говорили, что у них произошла техническая ошибка.

В ходе проверки по данному уголовному делу сотрудниками полиции ей на обозрение были представлены вахтенные журналы, изъятые в котельных ООО «Теплоэнерго». Изучив указанные журналы и сравнив сведения о температуре наружного воздуха, которые в период с 2011 по 2014 год были представлены Обществом в Центр, она поняла, что они не соответствуют данным, содержащимся в вахтенных журнала. По просьбе сотрудников полиции она все свои сравнения изложила в письменном виде.

Свидетели C4, C5, C6, C7, C8, C9 в судебном заседании показали, что они работали и работают в котельных, обслуживаемых ООО «Теплоэнерго», операторами. В период работы в их обязанности входил учет расхода газа и фиксирование данных о температуре наружного воздуха. Все эти данные они записывали в вахтенные журналы, имеющиеся в каждой котельной. Утром, перед сдачей смены все эти данные они передавали в общество, то есть звонили в офис и передавали сотрудникам Общества. Пояснили, что они строго и в установленное время фиксировали данные о температуре, так как понимали, что от этого зависят расход газа и показатели других приборов, установленных в котельных.

Кроме того, вина подсудимого ФИО32 в совершении преступления, указанного в описательной части приговора, подтверждается исследованными в суде письменными доказательствами.

Заявлением C1, в котором она просит принять меры в отношении руководителей ООО «Теплоэнерго» которые завышали плату за отпущенную тепловую энергию для бюджетных организаций (том 1 л.д. 3).

Заявлением главного врача БУ ЧР «Мариинско-Посадская центральная районная больница им. Н.А. Геркена» ФИО29, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности генерального директора ООО «Теплоэнерго» ФИО32, который завышал плату за отпущенную тепловую энергию (том 2 л.д. 245).

Протоколом осмотра места происшествия, из которого следует, что 10 июля 2015 года было осмотрено помещение котельной «Коновалово», расположенное по адресу: г. Мариинский Посад, 

<

адрес>. В ходе осмотра помещения были изъяты: вахтенный журнал котельной «Коновалово» за 2010 год, вахтенный журнал котельной «Коновалово» от 03.01.2011 года, вахтенный журнал котельной «Коновалово» первая запись от 06.04.2012 года, вахтенный журнал «Коновалово» начат 11.10.12 г. окончен 14.01.2013 года, вахтенный журнал «Коновалово» начат 14.01.2013 г. окончен 22.04.2013 г. (том 1 л.д. 107-108).

Протокол осмотра места происшествия, из которого следует, что 13 июля 2015 года было осмотрено помещение котельной «Советская», расположенное по адресу: г. Мариинский Посад, 

<

адрес>. В ходе осмотра помещения были изъяты: вахтенный журнал котельной «Советская» начат-окончен 11-12, вахтенный журнал котельной «Советская» начат-окончен 12-13, вахтенный журнал котельной «Советская» начат 3 октября 2013 года, оперативный журнал «Шоршелы» 2008 год, вахтенный журнал «Шоршелы» 2010 год, оперативный журнал котельной «Шоршелы» 2012-2013 года. (том 1 л.д. 109-112).

Протоколом осмотра места происшествия, из которого следует, что 13 июля 2015 года было осмотрено помещение служебного кабинета №а административного здания МО МВД России «Марпосадский», расположенное по адресу: 

<

...>. В ходе осмотра помещения у технического директора ООО «Теплоэнерго» С10 был изъят журнал «Книга учета» (том 1 л.д. 113-114).

Протоколом осмотра места происшествия, из которого следует, что 19 августа 2015 года было осмотрено помещение ООО «Теплоэнерго», расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра помещения были изъяты: папка «ООО «Теплоэнерго» счета-фактуры по тепловой энергии 1 квартал 2010 год», папка «ООО «Теплоэнерго» счета-фактуры по тепловой энергии 2 квартал 2010 год», папка «ООО «Теплоэнерго» 4 квартал 2010 год», папка «ООО «Теплоэнерго» счета-фактуры 1 квартал 2011 год, II квартал 2011 год», папка «ООО «Теплоэнерго» счета-фактуры за тепловую энергию 3,4 квартал 2011 г.», папка «ООО «Теплоэнерго» счета-фактуры 1-2 квартал 2012 год, III квартал 2012 г.», папка «ООО «Теплоэнерго» счет-фактура 4 квартал 2012 год», папка «ООО «Теплоэнерго» счета-фактура за январь 2013 год», папка «ООО «Теплоэнерго» счета-фактуры за февраль 2013 год», папка «ООО «Теплоэнерго» счет-фактуры за март 2013 год», папка «ООО «Теплоэнерго» счета-фактуры за апрель 2013 год», папка «ООО «Теплоэнерго» счет-фактуры с мая по сентябрь 2013 года», папка «ООО «Теплоэнерго» счета-фактуры за октябрь 2013 год», папка «ООО «Теплоэнерго» счет-фактуры за ноябрь 2013 год», папка «ООО «Теплоэнерго» счет-фактуры за декабрь 2013 год», папка «ООО «Теплоэнерго» счета-фактуры 1-2 месяц 2014 год», папка «ООО «Теплоэнерго» март-апрель 2014 г.», папка «Дело № апрель 2014 г.», папка-скоросшиватель «ООО «Теплоэнерго» Дело» (том 1 л.д. 139-144).

Протоколом осмотра места происшествия, из которого следует, что 20 августа 2015 года в служебном кабинете № а ОМВД России по Мариинско-Посадскому району, расположенного по адресу: 

<

...> у технического директора ООО «Теплоэнерго» С10 был изъят журнал «Книга учета». (том 1 л.д. 168-169).

Договором № от 01 января 2011 года, заключенным между Государственным учреждением «Чувашский республиканский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» в лице и.о. начальника ФИО18 и ООО «Теплоэнерго» в лице генерального директора ФИО32 В соответствии с условиями договора ГУ «Чувашский ЦГМС» обязалось предоставлять метеоинформацию (среднюю температуру воздуха за месяц) (том 1 л.д. 172-174).

Справками ГУ «Чувашский ЦГМС», согласно которым Центр гидрометеорологии представил в ООО «Теплоэнерго» следующую информацию: 

- в январе 2011 года среднемесячная температура воздуха в г. Мариинский Посад - 14,6°С, с. Шоршелы - 14,0°С, с. Эльбарусово - 14,7°С. (том 1 л.д. 188)

- в феврале 2011 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 19,9°С. (том 1 л.д. 189)

- в марте 2011 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 9,2°С. (том 1 л.д. 190)

- в апреле 2011 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад + 1,2°С.

- в октябрь 2011 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад + 3,2°С. (том 1 л.д. 192)

- в ноябре 2011 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 8,6°С. (том 1 л.д. 193)

- в декабре 2011 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 10,1°С. (том 1 л.д. 194)

- в январе 2012 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 17,8°С. (том 1 л.д. 195)

- в феврале 2012 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 25,6°С. (том 1 л.д. 196)

- в марте 2012 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 11,6°С. (том 1 л.д. 197)

- в апреле 2012 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад + 1,0°С. (том 1 л.д. 198)

- в октября 2012 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад + 1,4°С. (том 1 л.д. 199)

- в ноябре 2012 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 4,4°С. (том 1 л.д. 200)

- в декабре 2012 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 18,2°С. (том 1 л.д. 201)

- в январе 2013 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 18,3°С. (том 1 л.д. 202)

- в феврале 2013 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 10,3°С. (том 1 л.д. 203)

- в марте 2013 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 14,7°С. (том 1 л.д. 204)

- в апреле 2013 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад + 1,3°С. (том 1 л.д. 205)

- в октябре 2013 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад + 2,3°С. (том 1 л.д. 206)

- в ноябре 2013 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 0,1°С. (том 1 л.д. 207)

- в декабре 2013 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 10,1°С. (том 1 л.д. 208)

- в январе 2014 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 15,6°С. (том 1 л.д. 209)

- в феврале 2014 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 14,2°С. (том 1 л.д. 210)

- в марте 2014 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 2,9°С. (том 1 л.д. 211)

- в апреле 2014 года среднемесячная температура воздуха в МП Мариинский Посад - 0,8°С. (том 1 л.д. 212).

Из ответа ГУ «Чувашский ЦГМС» №ОГМО 23-01/389 от 15.09.2015 г., следует, что сотрудники ГУ «Чувашский ЦГМС» на основании представленных ООО «Теплоэнерго» вахтенных журналов, в которых зафиксированы фактические показатели температуры воздуха по котельным «Коновалово», «Советская», «Волга», «Шоршелы» и «Эльбарусово», рассчитана среднемесячная температура воздуха, которая составила:

январь 2011 года - 13,7 °С, февраль 2011 года - 17,8 °С, март 2011 года - 6,3 °С, апрель 2011 года + 3,5°С, октябрь 2011 года + 4,3 °С, ноябрь 2011 года - 6,7 °С, декабрь 2011 года - 8,0 °С, январь 2012 года - 13,9 °С, февраль 2012 года - 20,1 °С, март 2012 года - 8,8 °С, апрель 2012 года + 1,7 °С, октябрь 2012 года + 4,4 °С, ноябрь 2012 года - 0,8 °С, декабрь 2012 года - 13,1 °С, январь 2013 года - 12,7 °С, февраль 2013 года - 8,4 °С, март 2013 года - 9,2 °С, апрель 2013 года + 4,2 °С, октябрь 2013 года + 4,0 °С, ноябрь 2013 года - 2,9 °С, декабрь 2013 года - 7,4 °С, январь 2014 года - 13,5 °С, февраль 2014 года - 10,3 °С, март 2014 года - 1,4 °С, апрель 2014 года + 2,6 °С (том 2 л.д. 108-219). 

Протоколом осмотра места происшествия, из которого следует, что 25 августа 2015 года было осмотрено помещение котельной «Шоршелы», расположенное по адресу: Мариинско-Посадский район, 

<

адрес>. В ходе осмотра помещения были изъяты: журнал «Суточная ведомость 2009-2010 г.», журнал «ООО «Теплоэнерго» котельная «Шоршелы» оперативный журнал 2011 год», журнал «Сменный журнал «Сменный журнал кот. С.Шоршелы 2013 г.», журнал «ООО «Теплоэнерго» оперативный журнал котельной 

<

адрес>». (том 2 л.д. 50-53).

Протоколом осмотра места происшествия, из которого следует, что 25 августа 2015 года было осмотрено помещение котельной «Эльбарусово», расположенное по адресу: Мариинско-Посадский район, д. Эльбарусово, 

<

адрес>. В ходе осмотра помещения были изъяты: журнал «ООО «Теплоэнерго» вахтенный журнал котельной «Эльбарусово», журнал «ООО «Теплоэнерго» вахтенный журнал котельной «Эльбарусово» начато 24.04.2011 г.», журнал «ООО «Теплоэнерго» вахтенный журнал котельной «Эльбарусово» г. Мариинский-Посад 2010 год», журнал «Вахтенный журнал котельной «Эльбарусово» ООО «Теплоэнерго», журнал «ООО «Теплоэнерго» котельная «Эльбарусово» вахтенный журнал». (том 2 л.д. 55-59).

Протокол осмотра места происшествия, из которого следует, что 26 августа 2015 года было осмотрено помещение котельной «Волга», расположенное по адресу: г. Мариинский Посад, 

<

адрес>. В ходе осмотра помещения были изъяты: журнал с данными показателей параметров работы котельной, листы с записями показателей работы котельной, журнал с записями показателей работы котельной, листы с записями показателей работы котельной, журнал «Журнал кассира-операциониста», листы с записями показателей работы котельной. (том 2 л.д. 60-64).

Протокол осмотра места происшествия, из которого следует, что 26 августа 2015 года было осмотрено помещение котельной «Советская», расположенное по адресу: г. Мариинский-Посад, 

<

адрес>. В ходе осмотра помещения был изъят журнал «ООО «Теплоэнерго» вахтенный журнал котельной «Советская» г. Мариинский-Посад 2010 год - 11». (том 2 л.д. 65-66).

Протокол осмотра места происшествия, из которого следует, что 26 августа 2015 года было осмотрено помещение котельной «Коновалово», расположенное по адресу: г. Мариинский-Посад, 

<

адрес>. В ходе осмотра помещения были изъяты: журнал «Книга учета зеленого цвета», журнал «ООО «Теплоэнерго» котельная «Коновалово» вахтенный журнал начат 3.10.2013», листы учета показаний работы агрегатов котельной, журнал «ООО «Теплоэнерго» котельная «Коновалово» вахтенный журнал начато 06.01.2014 г.». (том 2 л.д. 67-70).

Протоколом осмотра места происшествия, из которого следует, что 31 августа 2015 года было осмотрено помещение котельной «Шоршелы», расположенное по адресу: Мариинско-Посадский район, 

<

адрес>. В ходе осмотра помещения были изъяты: журнал «ООО «Теплоэнерго» оперативный журнал котельной «Шоршелы» 2011-2012 год», журнал «ООО «Теплоэнерго» оперативный журнал котельной с. Шоршелы». (том 2 л.д. 71-72).

Изъятые в ходе осмотра места происшествия вахтенные журнал были осмотрены 01 сентября 2015 года, документы за период с января 2011 года по май 2014 года и упакованы в бумажные коробки (т. 2 л.д. 73-99).

Протоколом осмотра места происшествия, из которого следует, что 22 апреля 2016 года было осмотрено территория котельной «Советская», расположенное по адресу: г. Мариинский Посад, 

<

адрес>. В ходе осмотра территории был изъят термометр. (том 5 л.д. 40-44).

Протоколом осмотра места происшествия, из которого следует, что 22 апреля 2016 года было осмотрено территория котельной «Коновалово», расположенное по адресу: г. Мариинский Посад, 

<

адрес>. В ходе осмотра территории был изъят термометр (том 5 л.д. 46-50).

Согласно акту поверки №, от 05 мая 2016 года «термометр технический стеклянный», принадлежащий ООО «Теплоэнерго», поверен (том 5 л.д. 69).

Согласно акту поверки № от 05 мая 2016 года «термометр технический стеклянный», принадлежащий ООО «Теплоэнерго», поверен (том 5 л.д. 70).

Протокол осмотра места происшествия, из которого следует, что 22 апреля 2016 года было осмотрено территория котельной «Шоршелы», расположенное по адресу: Мариинско-Посадский район, 

<

адрес>. В ходе осмотра территории был изъят термометр (том 5 л.д. 52-55).

Согласно выписке из Единого государственного реестра юридических лиц, согласно которой ООО «Теплоэнерго» был присвоен ИНН №, единственным учредителем и генеральным директором является ФИО32 (том 3 д.л. 209-211).

Уставам ООО «Теплоэнерго» определено, что единоличный исполнительным органом Общества является генеральный директор Общества. Генеральный директор без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки, выдает доверенности на право представительства от имени общества, в том числе с правом передоверия, обеспечивает выполнение текущих и перспективных планов общества, издает приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, утверждает штатное расписание Общества, применяет меры поощерения и налагает дисциплинарные взыскания, принимает решения и издает приказы по оперативным вопросам деятельности Общества, обязательные для исполнения работниками Общества, осуществляет подготовку необходимых материалов и предложений для рассмотрения общим собранием и обеспечивает исполнение принятых им решений (том 3 л.д. 218-234)

Из решения № от 07 мая 2008 года следует, что на ФИО32 были возложены обязанности генерального директора ООО «Теплоэнерго» (том 3 л.д. 239)

Трудовым договором от 15 марта 2007 года, согласно которому ФИО32 принят на работы в ООО «Теплоэнерго» в качестве генерального директора ФИО32 (том 5 л.д. 86-89)

Копией должностной инструкции от 16 января 2013 года №, согласно которой определен круг прав и обязанностей генерального директора ООО «Теплоэнерго» ФИО32 (том 5 л.д. 90-93)

Выпиской по движения денежных средств по счету № открытого ПАО «Сбербанк России» на ООО «Теплоэнерго» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которая подтверждает поступление от юридических лиц - потерпевших по делу, в период с января 2011 года по май 2014 года денежных средств за поставленную тепловую энергию (том 4 л.д. 8-165).

Выпиской движения денежных средств по счету № открытого АО «Россельхозбанк» на ООО «Теплоэнерго» (том 4 л.д. 195-203)

Протокол осмотра места происшествия, из которого следует, что 24 ноября 2015 года было осмотрено помещение ООО «Теплоэнерго», расположенное по адресу: г. Мариинский Посад, 

<

адрес>. В ходе осмотра помещения были изъяты: папка «Касса январь, февраль 2011 г», папка «Касса март, апрель 2011», папка «Касса май, июнь, июль, август 2011», касса «Касса сентябрь, октябрь, ноябрь 2011 г.», папка «Касса декабрь 2011», папка «Касса январь, февраль 2012 г.», папка «Касса март, апрель 2012 г.», папка «Касса май, июнь, июль, август 2012», папка «Касса сентябрь, октябрь, ноябрь 2012 г.», папка «Касса сентябрь, октябрь, ноябрь 2012 г.», папка «Касса декабрь 2012 г.», папка «Касса январь, февраль 2013 г.», папка «Касса март 2013 г.», папка «Касса апрель, май, июнь 2013 г.», папка «Касса июль, август, сентябрь 2013 г.», папка «Касса октябрь-ноябрь 2013 г.», папка «Касса декабрь 2013 г.», папка «Касса январь, февраль 2014 г.», папка «Касса март, апрель 2014 г.», папка «Касса май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь 2014 г.», папка «Касса октябрь, ноябрь, декабрь 2010 г.», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет I квартал 2012», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет II квартал 2012», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет III квартал 2012», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет IV квартал 2012», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет январь 2013», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет февраль 2013», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет март 2013»,. папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет апрель 2013», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет май 2013», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет июнь 2013», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет июль 2013», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет август 2013», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет сентябрь 2013», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет октябрь 2013», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет ноябрь 2013», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет декабрь 2013», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет январь 2014», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет февраль 2014», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет март 2014», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет апрель 2014», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет май 2014», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет июнь 2014», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет I квартал 2011», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет II квартал 2011», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет III квартал 2011», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет IV квартал 2011», папка «ООО «Теплоэнерго» расчетный счет IV квартал 2010», папка-скоросшиватель «Договора 2012 год 2013 год», папка-скоросшиватель «ООО «Теплоэнерго» договора по поставке тепловой энергии за 2013 год», папка-скоросшиватель «Договора с организациями ООО «Теплоэнерго» 2014 г.», (том 4 л.д. 175-181).

Актом прослушивания аудиозаписей разговоров с электронного носителя информации DVD+R диска №с от 22 января 2016 года (том 5 л.д. 11-14).

Из Протокола осмотра предметов (документов) от 05 августа 2016 года следует, что были осмотрены: вахтенные журналы ООО «Теплоэнерго» котельной «Коновалово», котельной «Эльбарусово», котельной «Шоршелы», котельной «Советская», вахтенный журнал ООО «Теплоэнерго» котельной «Волна», вахтенный журнал ООО «Теплоэнерго» котельной, вахтенный журнал ООО «Теплоэнерго» котельной «Волга» (том 9 л.д. 1-38) и указанные предметы были признаны вещественными доказательствами (том 9 л.д. 39-40).

Из протокола осмотра документов от 12 августа 2016 года следует, что были осмотрены: папка-скоросшиватель с машинописной надписью на внешней стороне: «ООО Теплоэнерго», папка-скоросшиватель с машинописной надписью на внешней стороне: «ООО Теплоэнерго» счет фактуры за январь 2013 год», папка-скоросшиватель с машинописной надписью на внешней стороне: «ООО Теплоэнерго» СЧЕТ ФАКТУРЫ за декабрь 2013 год», папка-скоросшиватель с машинописной надписью на внешней стороне: «ООО Теплоэнерго» СЧЕТ ФАКТУРЫ за ноябрь 2013 год», папка-скоросшиватель с машинописной надписью на внешней стороне: «ООО Теплоэнерго» СЧЕТ ФАКТУРЫ за октябрь 2013 год», папка-скоросшиватель с машинописной надписью на внешней стороне: «ООО Теплоэнерго» СЧЕТ ФАКТУРЫ с мая по сентябрь 2013 год», папка-скоросшиватель с машинописной надписью на внешней стороне: «ООО Теплоэнерго» СЧЕТ ФАКТУРЫ за апрель 2013 год», папка-скоросшиватель с машинописной надписью на внешней стороне: «ООО Теплоэнерго» СЧЕТ ФАКТУРЫ за март 2013 год», папка-скоросшиватель с машинописной надписью на внешней стороне: «ООО Теплоэнерго» СЧЕТ ФАКТУРЫ за февраль 2013 год». (том 9 л.д. 54-86) и признаны вещественными доказательствами (том 9 л.д. 87-88)

Заключением эксперта от 30 сентября 2016 года, выводам которой нет оснований не доверять, из которого следует, что превышение объемов поставленной ООО «Теплоэнерго» тепловой энергии исходя из данных по выставленным ООО «Теплоэнерго» счетам-фактурам над фактическими объемами с учетом температурных данных, представленных Чувашским ЦГСМ - филиала ФГБУ «Верхнее - Волжское УГМС» (справка №ОГМО 23-01/389 от 15.09.2015 г., колонка № приложения №) в соответствии с приказом Госстроя РФ от 06 мая 2000 года №105 за период с 01.01.2011 г. по 01.05.2014 г. составило 1951,23 Гкал. Завышение стоимости поставленной ООО «Теплоэнерго» тепловой энергии исходя из данных по выставленным ООО «Теплоэнерго» счетам-фактурам над фактической стоимостью с учетом температурных данных, представленных Чувашским ЦГСМ - филиала ФГБУ «Верхнее - Волжское УГМС» (справка №ОГМО 23-01/389 от 15.09.2015 г., колонка № приложения №) в соответствии с приказом Госстроя РФ от 06 мая 2000 года № за период с 01.01.2011 г. по 01.05.2014 г. составило 2 415 262 руб. 15 коп. (т.10 л.д. 37-158).

Аналогичные выводы изложены в заключении эксперта № от 12 декабря 2016 года, проведенной АНО «Бюро научных экспертиз». Согласно выводам, разница в объеме поставленной ООО «Теплоэнерго» тепловой энергии исходя из данных по выставленным ООО «Теплоэнерго» счетам-фактурам и полученным с учетом данных полученных по выводам вопроса № в соответствии с Приказом Госстроя РФ от 06 мая 200 года № за период с 01.01.2011 г. по 01.05.2014 г. составила 1 951,23 Гкал. Разница в стоимости поставленной ООО «Теплоэнерго» тепловой энергии исходя из данных по выставленным ООО «Теплоэнерго» счетам-фактурам и полученным с учетом данных полученных по выводам вопроса № в соответствии с Приказом Госстроя РФ от 06 мая 200 года № за период с 01.01.2011 г. по 01.05.2014 г. составила 2 415 262,15 руб. (т. 11 л.д. 111-229)

Исследованием и оценкой вышеуказанной экспертизы установлено, что при расчете разницы в стоимости поставленной ООО «Теплоэнерго» тепловой энергии учтены сведения о поставленной Октябрьскому районному потребительскому обществу Мариинско-Посадского района тепловой энергии в период с января 2011 года по май 2014 года в объеме 95,83 Гкал на общую сумму 116665 руб. 13 коп. 

Между тем, органом предварительного следствия ФИО32 обвинение в совершении преступления, в отношении Октябрьского РайПО не предъявлено.

С учетом изложенного, суд полагает необходимым исключить из обвинения ФИО32 сумму ущерба в размере 116665 руб. 13 коп.

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, представленные стороной обвинения по факту совершения подсудимым ФИО32 преступления, суд находит, что они согласуются между собой, дополняют друг друга, а потому не сомневается в их достоверности. 

Судом не установлено существенных нарушений уголовно-процессуального закона при проведении досудебного следствия, в том числе и нарушений, влекущих признание недопустимыми доказательств, положенных в основу настоящего приговора.

Доводы подсудимого ФИО32 о том, что C2 и C1 имеют к нему неприязненное отношение в связи с их увольнением, и соответственно, наговаривают на него, суд считает несостоятельными. 

Показания указанных свидетелей согласуются с иными доказательствами, исследованными в судебном заседании, в частности показаниями свидетеля C3 и заключением экспертизы, которые подтверждают, что показатели температуры наружного воздуха, на основании которых выставлены счета-фактуры потерпевшим, не соответствуют фактической температуре наружного воздуха, зафиксированных в вахтенных журналах.

Оценивая показания свидетеля С10 и С11, которые в судебном заседании показали, что им не известно о том, что ФИО32 давал работникам ООО «Теплоэнерго» указание о занижении температуры окружающей среды, суд исходит из того, что они близко общаются с подсудимым ФИО32: С10 является дальним родственником, С11 является дочерью главного бухгалтера ФИО30 С учетом данных обстоятельств суд относится к ним критически и расценивает их как способ оказания помощи подсудимому ФИО32 

Аналогичные показания показаниям свидетелей С10 и С11 в судебном заседании даны свидетелем защиты ФИО30 Свидетель ФИО30 в судебном заседании показала, что она до ноября 2016 года работала главным бухгалтером ООО «Теплоэнерго». В период ее работы ФИО32 не давал указание сотрудникам ООО «Теплоэнерго» о занижении температуры окружающей среды, счета-фактуры потребителям выставлялись с учетом фактических данных.

Оценивая показания свидетеля ФИО30, суд исходит из того, что в период с 2011 по май 2014 года она работала главным бухгалтером ООО «Теплоэнерго» и была заинтересована в финансовой стабильности организации, имела право подписи за руководителя Общества.

С учетом изложенного, суд приходит к выводу, что показания свидетелей С11, С10 и ФИО30 не опровергают иные доказательства, свидетельствующие о совершении ФИО32 преступления. 

Доводы стороны защиты о том, что ФИО32 не совершал преступления, так как деньги поступали на расчетный счет ООО «Теплоэнерго», а не лично ему, не соответствуют фактическим обстоятельствам дела, установленным в судебном заседании.

Судом установлено, что подсудимый ФИО32 является единственным учредителем ООО «Теплоэнерго», занимает должность генерального директора, то есть является должностным и материально-ответственным лицом, выполняющим управленческие функции.

С момента зачисления денег на банковский счет ООО «Теплоэнерго» ФИО32 получил реальную возможность распоряжаться поступившими денежными средствами по своему усмотрению, что им и было сделано. 

Судом установлено, именно то, что ФИО32 является единственным учредителем и занимает должность генерального директора ООО «Теплоэнерго» позволило ему реализовать преступный умысел, направленный на получение от потребителей денежных средств, то есть хищение. 

Указанные обстоятельства свидетельствуют о том, что ФИО32 хищение совершено с использованием служебного положения.

Действиями ФИО32 потерпевшим причинен ущерб в объеме 2 298 597 руб. 02 коп., который уголовным законом отнесен к особо крупному ущербу.

Судом установлено, что поставщик тепловой энергии, ООО «Теплоэнерго», под руководством ФИО32, в период с января 2011 года по май 2014 года потерпевшим сообщало заведомо ложные, несоответствующие действительности сведения о потребленной ими тепловой энергии, за которую они должны произвести оплату.

Потерпевшие, потребители тепловой энергии, по указанию ФИО32 были введены в заблуждение относительно объема поставленной им тепловой энергии и стоимости услуг. 

ФИО32 преследовал цель получить от потерпевших денежные средства, использовал при расчете с потребителями обманный прием, денежные средства в последующем использовал по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО32 путем обмана совершил хищение денежных средств потерпевших.

Органом предварительного следствия действия подсудимого ФИО32 квалифицированы как мошенничество, совершенное путем обмана и злоупотребления доверием.

Судом установлено, что преступление ФИО32 совершено путем обмана потерпевших, с учетом изложенного, суд полагает необходимым исключить из обвинения признак совершения хищения путем злоупотребления доверием.

Таким образом, действия подсудимого ФИО32 суд квалифицирует по ст.159 ч.4 Уголовного кодекса РФ - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в особо крупном размере.

При назначении подсудимому наказания за совершенное им преступление, суд руководствуется требованиями главы 10 УК РФ.

При определении вида и размера наказания подсудимому суд учитывает характер и общественную опасность совершенного преступления, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи. 

Изучением личности подсудимого ФИО32 установлено, что он по месту жительства и работы характеризуется положительно (т.10 л.д. 209,210), у врача психиатра и у врача нарколога под наблюдением не состоит (т.10 л.д. 211,212), не судим (т.10 л.д. 213). 

Преступления, предусмотренные ст. 159 ч.4 УК РФ относятся к умышленным тяжким преступлениям. 

С учетом фактических обстоятельств совершения преступления и степени общественной опасности, суд не находит оснований, предусмотренных ч.6 ст. 15 УК РФ, для изменения категории преступления на менее тяжкую.

Обстоятельств, смягчающих в соответствии со ст. 61 УК РФ наказание подсудимого ФИО32 суд не усматривает.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со ст.63 УК РФ наказание подсудимого ФИО32, суд не усматривает. 

Таким образом, оценив вышеуказанное в совокупности, суд в целях восстановления социальной справедливости и исправления подсудимого, приходит к выводу о назначении подсудимому за совершенное им преступление, наказание в виде лишения свободы, в пределах санкции статьи совершенного преступления. 

С учетом обстоятельств дела суд считает необходимым назначить ФИО32 дополнительное наказание в виде штрафа, дополнительное наказание в виде ограничения свободы суд считает возможным подсудимому не назначать.

Размер штрафа суд определяет с учетом материального положения подсудимого. 

Исходя из положений ст.73 УК РФ, обстоятельств рассматриваемого дела и личности подсудимого, суд приходит к выводу, что достижение целей наказания возможно без реальной изоляции подсудимого ФИО32 от общества.

С учетом принципов справедливости и гуманизма уголовного закона, личности подсудимого, суд считает возможным предоставить подсудимому ФИО32 испытательный срок, в течение которого он без реальной изоляции от общества должен доказать своё исправление.

Потерпевшими (гражданскими истцами) заявлены гражданские иски о взыскании с ФИО32 суммы ущерба, причиненного преступными действиями и взыскании их в пользу:

администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в общей сумме 74 324,63 руб., 

администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в общей сумме64 473, 07 руб. (из них 23 520,84 руб. за городское поселение и 40 952,23 руб. за МБУ «Центр развития культуры, библиотечного обслуживания, физической культуры и туризма Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики»).

администрации Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в общей сумме3 263,14 руб., 

администрации Эльбарусовского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в общей сумме32 141,73 руб., 

администрации Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в общей сумме36 288,31 руб., 

МУЗ (БУ) «МЦРБ им. Н.А. Геркена» в общей сумме733 861,50 руб.,

МУП «Техиндом» в общей сумме 2 864,56 руб., 

отдела образования и молодежной политики в общей сумме 10 214,54 руб., 

МБОУ «Гимназия №1» в общей сумме 407 762,40 руб., 

МБОУ «ООШ» в общей сумме 31 416,58 руб.

МБОУ «Приволжская ООШ» в общей сумме 25 463,33 руб., 

МБОУ «Шоршелская СОШ» в общей сумме 81 580,07 руб.

МБОУ «Эльбарусовская СОШ» в общей сумме 59 968,71 руб.

МБДОУ детский сад «Светлячок» в общей сумме 69 479,68 руб., 

МБДОУ детский сад «Радуга» в общей сумме 43 129,51 руб.

МБДОУ детский сад «Солнышко» в общей сумме 74 590,63 руб., 

МБДОУ детский сад «Колокольчик» в общей сумме 2 971,14 руб., 

МБОУ ДОД «Мариинско-Посадский РДДТ» в общей сумме 4 155,42 руб., 

МБОУ ДОД «ДШИ №1» в общей сумме 3 110,03 руб., 

ФГБО ВПО «ПГТУ» в общей сумме 284 779,22 руб., 

РГОУ НПО «Профучилище №11» в общей сумме 75 635,64 руб., 

Прокуратуре района в общей сумме 3 278,96 руб., 

ФГУП «Почта России» в общей сумме 65 035,48 руб., 

ОАО «ВолгаТелеком» в общей сумме 62 010,98 руб., 

ГУК (БУ) «Мемориальный комплекс летчика-космонавта ССР ФИО31» в общей сумме8 274,40 руб., 

ГУ «Мариинско-Посадская СББЖ» в общей сумме9 046,81 руб., 

Министерству юстиции в общей сумме10 577,70 руб., 

Росстату в общей сумме118,37 руб., 

МБУК «Шоршелский ИКЦ» в общей сумме18 360 руб. 43 копейки, 

ОМВД России по Мариинско-Посадскому району в общей сумме 419,94 руб.

Подсудимый (гражданский ответчик) ФИО32 исковые требования представителей потерпевших не признал, пояснив свою позицию тем, что преступления не совершал. 

В соответствии со ст. 42 УПК РФ потерпевшему обеспечивается возмещение имущественного вреда, причиненного преступлением.

Судом установлено, что преступными действиями ФИО32 потерпевшим причинен материальный ущерб на общую сумму 2298597 руб. 02 коп. 

С учетом изложенного, суд полагает необходимым удовлетворить иск потерпевших и взыскать с ФИО32 в пользу потерпевших в счет возмещения имущественного вреда, причиненного преступлением, суммы причиненного им ущерба в полном объеме. 

Вещественные доказательства по делу: 

<

данные изъяты> по вступлению приговора в законную силу хранить при уголовном деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-299, 303-304, 307-309 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд,

приговорил:

ФИО32 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.4 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 4 (четыре) года со штрафом в размере 250 000 (двухсот пятьдесяти тысяч) рублей.

На основании ст. 73 Уголовного кодекса РФ назначенное ФИО32 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 (три) года.

Обязать ФИО32 встать на учет в специализированный государственный орган (уголовно-исполнительную инспекцию), занимающийся исправлением осужденных; 2 (два) раза в месяц, в дни, установленные инспекцией, являться в указанный орган на регистрацию; не менять без согласия инспекции место жительства.

Меру пресечения в отношении ФИО32 до вступления приговора в законную силу, оставить прежней - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Взыскать с ФИО32 в пользу администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 74324 (семьдесят четыре тысячи триста двадцать четыре) руб. 63 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 64 473 (шестьдесят четыре тысячи четыреста семьдесят три) руб. 07 коп. 

Взыскать с ФИО32 в пользу администрации Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 3263 руб. (три тысячи двести шестьдесят три) руб. 14 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу администрации Эльбарусовского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 32141 (тридцать две тысячи сто сорок один) руб. 73 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу администрации Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 36288 (тридцать шесть тысяч двести восемьдесят восемь) руб. 31 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу бюджетного учреждения Чувашской Республики «Мариинско-Посадская центральная районная больница им. Н.А. Геркена» Министерства здравоохранения Чувашской Республики 733861 (семьсот тридцать три тысячи восемьсот шестьдесят один) руб. 50 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу муниципального унитарного предприятия Бюро технической инвентаризации «Техиндом» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 2864 (две тысячи восемьсот шестьдесят четыре) руб. 56 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 10214 (десять тысяч двести четырнадцать) руб. 54 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу муниципального бюджетного образовательного учреждения «Гимназия №1» г. Мариинский Посад Чувашской Республики 407 762 (четыреста семь тысяч семьсот шестьдесят два) руб. 40 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу муниципального бюджетного образовательного учреждения «Основная образовательная школа» г. Мариинский Посад Чувашской Республики 31416 (тридцать одну тысячу четыреста шестнадцать) руб. 58 коп. 

Взыскать с ФИО32 в пользу муниципального бюджетного образовательного учреждения «Приволжская основная образовательная школа» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 28434 (двадцать восемь тысяч четыреста тридцать четыре) руб. 47 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу муниципального бюджетного образовательного учреждения «Шоршелская средняя общеобразовательная школа имени летчика-космонавта ФИО31» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 81580 руб. (восемьдесят одну тысячу пятьсот восемьдесят) руб. 07 коп. 

Взыскать с ФИО32 в пользу муниципального бюджетного образовательного учреждения «Эльбарусовская средняя общеобразовательная школа» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 59 968 (пятьдесят девять тысяч девятьсот шестьдесят восемь) руб. 71 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Светлячок» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 69479 (шестьдесят девять тысяч четыреста семьдесят девять) руб. 68 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Радуга» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 43129 (сорок три тысячи сто двадцать девять) руб. 51 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 74590 (семьдесят четыре тысячи пятьсот девяносто) руб. 63 коп. 

Взыскать с ФИО32 в пользу муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Мариинско-Посадский районный Дом детского творчества» г. Мариинский Посад Чувашской Республики 4155 (четыре тысячи сто пятьдесят пять) руб. 42 коп. 

Взыскать с ФИО32 в пользу муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Мариинско-Посадская детская школа искусств» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 3110 (три тысячи сто десять) руб. 03 коп. 

Взыскать с ФИО32 в пользу Мариинско-Посадского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Поволжский государственный технологический университет» 284779 (двести восемьдесят четыре тысячи семьсот семьдесят девять) руб. 22 коп. 

Взыскать с ФИО32 в пользу государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чувашской Республики «Мариинско-Посадский технологический техникум» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики 75635 (семьдесят пять тысяч шестьсот тридцать пять) руб. 64 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу прокуратуры Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 3278 (три тысячи двести семьдесят восемь) руб. 96 коп. 

Взыскать с ФИО32 в пользу ОМВД России по Мариинско-Посадскому району 419 (четыреста девятнадцать) руб. 94 коп. 

Взыскать с ФИО32 в пользу Цивильского почтамта УФПС Чувашской Республики- филиала ФГУП «Почта России» 65035 (шестьдесят пять тысяч тридцать пять) руб. 48 коп. 

Взыскать с ФИО32 в пользу публичного акционерного общества междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» (ПАО Ростелеком») 62010 (шестьдесят две тысячи десять) руб. 98 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Мемориальный комплекс летчика-космонавта СССР ФИО31» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики 8274 (восемь тысяч двести семьдесят четыре) руб. 40 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу Муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 18 364 (восемнадцать тысяч триста шестьдесят четыре) руб. 43 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Мариинско-Посадская районная станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики 9 046 (девять тысяч сорок шесть) руб. 81 коп.

Взыскать с ФИО32 в пользу Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 10 577 (десять тысяч пятьсот семьдесят семь) руб. 70 коп. 

Взыскать с ФИО32 в пользу Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике 118 (сто восемнадцать) руб. 37 коп.

Вещественные доказательства по делу: 

<

данные изъяты> по вступлению приговора в законную силу вернуть по принадлежности в ООО «Теплоэнерго».

СD-R диск с детализацией движения денежных средств по расчетному счету ООО «Теплоэнерго» (том 10 л.д. 165); CD-R диск с легализацией телефонных переговоров (том 10 л.д. 170) по вступлению приговора в законную силу хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке и на него внесено представление через Мариинско-Посадский районный суд Чувашской Республики в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Чувашской Республики в течение 10 (десяти) дней со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Указанное ходатайство осужденный вправе заявить письменно, в течение срока обжалования приговора. 

Председательствующий Н.С. Димитриева